
23 APRILE 2024

84° VENDITA ALL’ASTA
PUBBLICA - LIVE



per contatti diretti
055.0457959  -  055.0457960 -  055.0457961 -  3711536274

per ogni informazione relativa al materiale offerto
info@auctiongallery.it

RECAPITI E CONTATTI

dovranno pervenire tassativamente entro le ore 14.00 del 23 aprile 2024 tramite:

- telefono 055.0457959 - 055.0457960 - 055.0457961 - 371 1536274
- posta all’indirizzo Via Aretina 18R 50136 Firenze

- e-mail all’idirizzo offerte@auctiongallery.it
- fax al numero 055.0457956

è possibile partecipare telefonicamente indicando i lotti di interesse entro lunedì 22 aprile 2024 
per essere poi richiamati nel corso dell’asta.

OFFERTE

SUI LOTTI AGGIUDICATI SARA’ APPLICATA UNA COMMISSIONE DEL 22% IVA COMPRESA
COMMISSIONI

www.auctiongallery.it
SUL NOSTRO SITO PUOI VISIONARE

TUTTI I LOTTI FRONTE RETRO

E PARTECIPARE LIVE ALL’ASTA

SESSIONI D’ASTA - MARTEDI’ 23 APRILE

Antichi Stati/Regno/Occupazioni I e II Guerra
Uffici Postali all’Estero/Colonie/Repubblica Sociale

Emissioni Locali/CLN/Repubblica
Trieste/Vaticano/Europa/Oltremare

Prefilateliche e Documenti/Lotti e Collezioni

Ore 14.30 1 - 1003 
sessione unica nel corso della quale saranno
fatte alcune pause

su appuntamento presso la nostra sede in Via Aretina 18R da 
lunedì 15 aprile a venerdì 19 aprile dalle ore 10 alle ore 18

VISIONE DEI LOTTI



ANTICHI STATI
LOMBARDO VENETO

1 4/3 Lotto composto da un frammento e sei lettere con 15 o 30 cent con annulli diversi - interessante ...........................................140

2 4 5 cent (1) isolato su lettera da Verona a Affi del 9.3.1858 - Em. Diena + S. Sorani ..........................................................................70

3 4 5 cent giallo arancio (1g) isolato su lettera per città - Milano 8.7.1853..............................................................................................80

4 4 10 cent (2) + 5 cent (1f) - affrancatura bicolore su lettera da Brescia a Cassiglio del 8.12.1853 - S. Sorani ..................................130

5 4 Longarone (P.ti 4) - 10 cent (2c) + 5 cent (1f) - lettera per Perarolo del 23.12.1852 - cert. Sottoriva..............................................150

6 4 Tre 10 cent (2) ben marginati su lettera da Treviso a Udine del 21.11.1852 - Em. Diena ...............................................................230

7 4 10 cent nero intenso (2d) + 15 cent (20) applicato al retro per raccomandazione - affrancatura bicolore su letterina raccomandata
per città - Venezia 24.2 (1856) - G. Oliva + S. Sorani ..............................................................................................................................300

8 4 Tre belle lettere - una del 1851 da Milano per Codogno con 15 cent rosso firmata Chiavarello - una del 1857 da Sabbioneta per
Mantova con 15 cent rosa bordo foglio a destra - una da S.M. Maddalena per Padova con 5 cent rosso - buon insieme........................70

9 4 Carsaniga (P.ti 11) - 15 cent (3) su lettera per Milano del 19.1.1851 - cert. Gazzi + cert. Raybaudi ...............................................450

10 4 Carate (P.ti 13) - 15 cent (3a) su lettera per Morbegno del 20.7.1850 - Raybaudi + cert. Em. Diena ........................................1.200

11 4 Legnago (azzurro - P.ti 12) - 15 cent (3a) bordo foglio - lettera per Verona del 9.7.1850 - Emilio Diena + cert. En. Diena...........750

12 4 Mirano (P.ti 12 - azzurro verdastro) - 15 cent (3a) su lettera per Venezia del 18.8.1850 - cert. Ferchenbauer .............................700

13 4 Rovigo (azzurro - P.ti 11) - 15 cent (3a) su lettera per Venezia del 4.6.1850 (quarto giorno d’uso) - indirizzo in parte cancellato700

14 4 Rovigo (azzurro - P.ti 11) - 15 cent (3a) su lettera per Lendinara del 4.7.1850 - cert. Em. Diena .................................................450

15 4 Fresca lettera da Rovigo 20.8. (1850) SD (P.ti 6) affrancata con 15 cent prima tiratura (3a) - buoni margini - ex coll. Provera .....70

16 4 Colico (P.ti 11+) con datario invertito - 15 cent rosso carminio (3c) su letterina per Gallarate del 11.7.1851 - cert. En. Diena .....500

17 4 Lettera da Cavarzere (SD con C a penna - P.ti 7) affrancata con 15 cent (3e) molto bene marginato - ex coll. Provera................80

18 4 Lettera recante 30 cent (7) - buoni margini - Venezia R50 (P.ti 5) - ex coll. Provera .......................................................................40

19 4 Lettera affrancata con 30 cent (7a) molto bene marginato - Milano R52 - prima tiratura in uso tardivo - ex coll. Provera - Sorani 30

20 4 Lettera affrancata con 30 cent (7e) - buoni margini - Sabbionetta SD (P.ti 6) - ex coll. Provera .....................................................60

21 4 Verona R50 (P.ti 6) - 45 cent (10) con cifre vicine (distanza 0,2 mm) - lettera per Debrezin - Ferchenbauer (nota) .....................200

22 4 Fresca lettera da Venezia recante 45 cent (11) ottimamente marginato - Sorani............................................................................65

23 4 Lettera recante 45 cent (12) molto bene marginato - Maniago SD (P.ti 5) - ex coll. Provera...........................................................60

24 4 Lettera da Venezia 11 apr del 1851 affrancata con 15 cent rosso vermiglio I° tipo carta a coste verticali (14) - Chiavarello..........55

25 4 Lettera da Venezia 2.7.54 per Cattaro affrancata con 45 cent cotelè (17) annullato Da Venezia col Vapore a Trieste - di pregio -
cert. ED.....................................................................................................................................................................................................280

26 4 Forwarder - 10 cent (19 - carta a macchina) isolato su lettera da Verona del 12.9.1857 annullato a Milano (13.9) - Emilio Diena +
cert. Sottoriva............................................................................................................................................................................................250

27 4 Striscia verticale di tre del 10 cent (19 - carta a macchina) su lettera da Venezia a Verona del 6.5.1858 - cert. Sottoriva...........900

28 4 Longarone (P.ti 4) - 10 cent (19) + 5 cent (1) - lettera per Perarolo del 28.10.1856 ......................................................................300

29 4 Piadena (P.ti 5) - 10 cent (19) + 5 cent arancio carico (1i) applicati a tete beche su letterina per Mantova del 13.9.1858 - cert. E.
Diena ........................................................................................................................................................................................................350

30 3 Frammento con 15 cent (20) bene marginato annullato Barbarano C3 (P.ti 7) .................................................................................20

31 4 Muto di Gallarate (P.ti 11) - 15 cent (20) su lettera per Milano del 11.5.1856 - cert. En. Diena .....................................................450

32 4 Missaglia (P.ti 10) - 15 cent (20) su letterina per Brescia del 15.12.1857 - Raybaudi ...................................................................250

33 2 1858 - 2 soldi giallo Effigie (23) con annullo Padova 29/5 - cert. Ferchenbauer .............................................................................170

34 4 Gravedona (P.ti 9) - 5 soldi (25) su lettera per Milano del 5.1.1859 - A. Diena + M. Raybaudi + S. Sorani...................................200

35 4 Tricolore - 15 soldi (27) + 10 soldi (26) + 5 soldi (25) - lettera da Milano a Lione del 21.5.1859 - molto bella - cert. En. Diena 2.500

36 4 Grossotto (P.ti 10) - 5 soldi (30) su letterina per Ogna del 31.3.1859............................................................................................300

37 4 Involucro di piego raccomandato da Monselice 3.11 per Vicenza affrancato recto-verso con due esemplari 10 cent bruno (31) ..95

38 4 Fresca lettera affrancata con 15 soldi (40) bene dentellato - Peschiera C3 - Ferchenbauer ........................................................180

39 4 2 soldi (41) isolato su circolare stampata a Vienna e affidata alle poste a Padova per Verona (probabile Forwarder) - molto bella -
P. Vaccari + cert. En. Diena ......................................................................................................................................................................400

40 4 Fiume 11.11.58 + Fiume Recommandirt (P.ti 11) - 3 kreuzer (3) sbiadito - parte di lettera per Volosca - uso in periodo di seconda
emissione - cert. Oliva + Diena...................................................................................................................................................................50
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41 3 Gazzoldo (P.ti 11) - 20 cent (15D) su piccolo frammento - 14/2/61 - Bolaffi ....................................................................................110
42 4 Lettera con 20 cent (T26) annullato 2615 a punti più Lonigo C3 a lato - ex coll. Provera ...............................................................10
MODENA
43 2 15 cent (3) con grandi margini e bordo foglio in basso......................................................................................................................20
44 4 25 cent (4) isolato su lettera da Modena a Piacenza del 3.4.1858 - molto bella - G. Colla .............................................................35
45 2 1852 - 25 cent camoscio (4a) - blocco di 8 a seggiola usato - grandi margini da ogni lato - in perfette condizioni di conservazione -
splendido insieme di grande rarità (non quotato) - Emilio Diena + Giulio Bolaffi + AM. Diena + Enzo Diena (certificato) tutti per esteso.....
...............................................................................................................................................................................................................3.000
46 4 25 cent camoscio (4a) isolato su lettera da Reggio a Milano del 19.3.1858 - molto bella - G. Colla...............................................70
47 4 40 cent celeste (5) isolato su gran parte di assicurata (fronte + parte del retro) da Guastalla a Villach del 6.3.1854 - tre grandi
margini e perfetto in alto a sinistra - raro insieme - Em. Diena..............................................................................................................2.000
48 4 40 cent celeste (5) isolato su lettera da Massa Carrara a Forlì del 14.10. (1852) - molto bella - A. Diena + Raybaudi + P. Vaccari +
cert. En. Diena .......................................................................................................................................................................................2.300
49 4 40 cent celeste (5) con grandi margini + 25 cent (4) piegato in verticale al centro - lettera da Reggio a Arau del 13.11.1852 - la più
rara tra le affrancature tricolori - cert. M. Raybaudi ...............................................................................................................................2.500
50 4 40 cent azzurro (6) isolato su lettera da Carrara a Roma del 19.1.1856 - A. Diena + L. Gazzi.......................................................80
51 4 40 cent azzurro (6) isolato su lettera da Modena a Roma del 11.12.1852 - molto bella - Emilio Diena + Enzo Diena....................80
52 4 Lettera affrancata con 5 cent (7) da Scandiano (muto + S.D.) a Modova del 3.5.56 - esemplare toccato a sinistra - Vaccari........40
53 4 S. Ilario 23 Dic (1859 - verdastro) - lettera in franchigia per Praticello via Brescello - raro insieme - L. Gazzi ...............................75
54 4 Governo Provvisorio - Lettera affrancata con 20 cent (16) da Massa Carrara a Livorno del 13.11.59..........................................700
55 4 40 cent (17) + 5 cent (12) - raccomandata da Reggio a Castelnuovo di Sotto del 6.1.1860 - ottimi margini regolari - raro insieme in
perfette condizioni di conservazione - Emilio Diena + cert. Enzo Diena ...............................................................................................2.000
NAPOLI
56 4 Lettera da Castrovillari 8.10.59 (P.ti 9) recante coppia ben marginata del 1 grana (4)..................................................................140
57 4 Fresca lettera affrancata con 2 grana (5) ben marginato - svolazzo di Bari ..................................................................................180
58 4 Quattro esemplari del 2 grana (5a - I Tavola) con filigrana capovolta - lettera da Bari a Napoli del 23.3.58 - ex coll. Provera - Diena
..................................................................................................................................................................................................................100
59 4 Fresca lettera da Solmona 11.5.61 (P.ti 10) affrancata con 2 grana (7) molto bene marginato - Colla .........................................270
60 4 Chieti (P.ti 10) - 2 grana (7 - III Tavola) su involucro di lettera per Terlizzi del 27.3.61 - cert. Diena..............................................270
61 4 Casoli + Annullato (P.ti 11) + Castel di Sangro - 2 grana (7c) su lettera per Santamaria del 19.8.60 - bella combinazione di annulli
- cert. Bottacchi.........................................................................................................................................................................................400
62 4 2 grana (7d - III Tavola) su lettera da Gallipoli a Napoli del 10.6.61 - Chiavarello .........................................................................150
63 4 Lettera da Bari affrancata con 2 grana carminio cupo (7f) - buoni margini - Colla ........................................................................120
64 2 1858 - 50 grana rosa brunastro (14) - usato - cert. Biondi...............................................................................................................500
65 4 Falso per posta - 2 grana (F1a - secondo stato) su lettera da Napoli a Monterosso del 14.8.60 - ex coll. Provera - cert. Diena .900
Province Napoletane
66 4 Circolare da Napoli 5.6.62 recante mezzo tornese (17) con grandi margini - ex coll. Provera - AD................................................85
67 0 Giornale recante mezzo tornese (17) con ottimi margini - Napoli 22.5.62 - ex coll. Provera - Bolaffi+ AD + Chiavarello.................80
68 0 Province Napoletane - 1/2 grano bruno (18d) su circolare da Napoli a Traona del 10.8.62 - molto bella e fresca - Raybaudi + Bottacchi
+ cert. Diena .............................................................................................................................................................................................150
69 4 Fresca lettera da Palmi 13.2.62 recante coppia molto bene marginata del 1 grano (19) - ex coll. Provera - ..................................40
70 4 Fresca lettera da Mormanno 29.6.62 (P.ti 7) recante 2 grana (20) - buoni margini - ex coll. Provera - AD .....................................70
71 4 Fresca lettera da Napoli Chiaia 17.7.62 affrancata con coppia del 2 grana (20) con ottimi margini - ex coll. Provera....................60
72 4 Fresca lettera da Sorrento 23.7.61 (P.ti 7) recante un 2 grana celeste (20a) con grandi margini - cerchio piccolo (P.ti 8) - ex coll.
Provera - Bottacchi ...................................................................................................................................................................................100
73 4 Fresca lettera da Traetto 29.8.61 (P.ti 6) recante 2 grana (20c) ottimamente marginato - ex coll. Provera - LG + cert. ED .........120
74 4 Lettera da Lecce affrancata con due esemplari ottimamente marginati del 2 grana (20d) - annullo a svolazzo - ex coll. Provera.50
75 4 Province Napoletane in uso tardivo - 5 grana (21) su lettera da Napoli a Milano del 13.9.61 (dopo la proclamazione del Regno) -
ex coll. Provera .........................................................................................................................................................................................120
PARMA
76 4 10 cent (2) + 5 cent (1) - bella letterina da Parma a Piacenza del 6.12.1855 - L. Gazzi ...............................................................190
77 4 10 cent (2) bordo foglio + 5 cent (1) - letterina da Piacenza a Parma del 24.1.1853 - A. Diena....................................................200
78 4 Due 15 cent (3) su lettera da Parma a Lavagna del 16.1.1856 - margini regolari - A. Diena ........................................................100
79 4 25 cent (4) bordo foglio su lettera da Borgo S. Donnino a Brescia del 12.4.1855 - molto bella - S. Sorani ..................................150
80 4 25 cent (4) isolato su lettera da Parma a Brescia del 20.5.1853 - ottimi margini - molto bella - A. Diena + G. Colla ....................150
81 4 40 cent azzurro chiaro (5a) isolato su lettera da Piacenza a Livorno del 16.9.1852 - ottimi margini - indirizzo ricoperto - G. Chiavarello
+ S. Sorani ................................................................................................................................................................................................700
82 3 25 cent (4) + 5 cent (6) su frammento di lettera da Parma - entrambi perfetti (rasenti da un lato) - bella affrancatura bicolore - A.
Diena + L. Gazzi .......................................................................................................................................................................................250
83 4 15 cent (7) isolato su lettera da Parma a Guastalla del 2.10.1855 - molto bella - Chirici + S. Sorani ...........................................100
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84 4 15 cent vermiglio chiaro (7b) su lettera da Parma a Piacenza del 12.10.1856 - A. Diena.............................................................100
85 4 Lettera affrancata con 25 cent (10) da Parma a Milano del 20.11.58 - Diena + cert. Cardillo .......................................................150
86 1 1859 - 5 cent verde giallo (13) - gomma originale con linguella - cert. Diena.................................................................................100
87 4 Governo Provvisorio - 20 cent (15) su bustina per Cremona del 17.9.60......................................................................................250
STATO PONTIFICIO
88 4 M. S. Martino (azzurro - P.ti 11) su coppia del mezzo bai (1a) al retro di lettera per Mogliano del 18.5.1858 - L. Gazzi ..............400
89 4 Lettera affrancata con due 1 baj (1b) + 3 baj (3b) da Perugia a Sestri Levante del 13.4.60 ...........................................................80
90 4 Lettera da Roma recante 2 baj (3Aa) bene marginato tassata a Rieti con coppia del 10 cent Segnatasse (T1 - Regno) - ex coll. Pro-
vera - Savarese ........................................................................................................................................................................................250
91 4 6 bai (7) bordo foglio - isolato su lettera da Rimini a Roma del 3.7.1857 - A. Fiecchi + A. Diena....................................................40
92 4 Lettera da Roma per Atene recante striscia di tre del 7 baj più 20 lepta Grecia - non comune - cert. Holcombe ......................1.100
93 2 1852 - 50 baj azzurro (10) - usato - corto e riparato - cert. Raybaudi..............................................................................................200
94 2 2 cent (13) con grandi margini - AD ...................................................................................................................................................60
95 4 Bellissima circolare da Roma 25.5.68 per città affrancata con 2 cent (13) con ottimi margini - isolato - ex coll. Provera - AD.....230
96 4 40 cent (19) isolato su lettera da Roma a Foligno del 6.6.1868 - A. Diena + L. Gazzi ....................................................................95
97 4 Fresca lettera da Sezze 22.12.68 affrancata con due esemplari ben dentellati del 5 cent di cui uno senza punto dopo la cifra (25 +
25h)...........................................................................................................................................................................................................150
98 4 Lettera per l’Austria da Roma 19 feb. 69 a Vienna con due esemplari 20 cent rosso bruno (27) e tassa “15” in azzurro...............45
ROMAGNE
99 4 Splendida fresca letterina da Copparo 26.7.59 affrancata con la metà diagonale di un 2 baj (3a) - ottimi margini - unico caso noto
di frazionamento in questa località - ex coll. Provera - cert. ED ...............................................................................................................380
100 4 3 bai (4) isolato su lettera da Bologna (griglia + doppio cerchio) a Cervia del 21.1.1860 - buoni margini - M. Raybaudi + cert. Friedl
+ cert. En. Diena.......................................................................................................................................................................................500
101 4 3 bai (4) isolato su lettera da Cesena a Bologna del 9.11.1859 - R. Mezzadri + A. Diena ..........................................................500
SARDEGNA
102 1 1854 - Non Emessi (10/12) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella - Biondi ..............................................1.250
103 3 5 cent quarta emissione su frammento annullato con bollo lineare Terraferma ............................................................................235
104 4 Letterina da Torino 7.4.63 per città recante 5 cent (13Da) con ottimi margini - isolato..................................................................50

105 4 Coppia del 10 cent (14C) annullato con ambulante da Bologna a Alessandria - bustina da Modena a Milano del 25.1.(60) .....130
106 4 Lettera da Prato 27.10.61 affrancata con 10 cent bruno cioccolato scuro (14Ce) - ottimi margini - ex coll. Provera ..................230
107 4 Fresca lettera da Scansano 18.6.61 affrancata con 10 cent (14Ch) molto bene marginato - ex coll. Provera - Friedel ...............25
108 4 Lettera da S. Marcello 13.9.61 affrancata con 10 cent bruno cioccolato scuro (14Ci) molto bene marginato - ex coll. Provera.450
109 4 Fresca letterina da Cortona 10.11.61 recante 10 cent (14CK) - buoni margini - ex coll. Provera................................................150
110 4 Lettera da Orbetello 13.9.61 recante 10 cent (14CK) con margini in ordine - ex coll. Provera....................................................150
111 4 Fresca lettera da Barga 9.7.62 affrancata con 10 cent (14Cm) ottimamente marginato - ex coll. Provera - AD ...........................90
112 4 Lettera da Grottammare 30.12.62 recante coppia bene marginata del 10 cent con doppia stampa del riquadro (14Co) - di pregio
- ex coll. Provera - Em.D + ED + cert. Raybaudi ......................................................................................................................................100
113 4 Lettera recante 10 cent (14Cp) con buoni margini - annullo muto di Montepulciano - 25.11.61 (P.ti 3) - ex coll. Provera...........100
114 4 Lettera affrancata con 10 cent (14D) con ottimi margini - Portolongone in DC grande (P.ti 8) - 10.3.62 - ex coll. Provera - Sorani .
..................................................................................................................................................................................................................100
115 4 Letterina affrancata con 10 cent (14Da) - buoni margini - Bagno 11.9.62 in DC grande - ex coll. Provera - Colla........................60
116 4 Lettera da Larino 27.10.62 affrancata con 10 cent (14Da) - molto bene marginato - ex coll. Provera ..........................................60
117 4 Lettera da Poggio Mirteto 11.10.65 recante coppia bene marginata del 10 cent (14Eb) - ex coll. Provera - raro insieme ..........500
118 4 Lettera da Torino 1.10.55 recante 20 cent (15c) con buoni margini - raro uso ............................................................................350
119 4 Fresca lettera da Cagliari 3.6.57 affrancata con 20 cent (15e) molto bene marginato - ex coll. Provera - Sorani + cert. ED .....400
120 4 Bosa (P.ti 5) - 20 cent (15A) su busta vaglia per Oristano del 2.4.58 ............................................................................................65
121 3 PD annullatore - 20 cent (15C) su frammento di lettera da Brescia ................................................................................................25
122 4 Fresca lettera Via di Mare da Livorno 10.6.62 recante 20 cent (15C) molto bene marginato - ex coll. Provera ...........................20
123 4 20 cent azzurro grigio (15Cc) su lettera da Comacchio a Ferrara del 27.7.61 - ex coll. Provera - Diena....................................110
124 4 Fresca lettera da Visso 6.7.62 (P.ti 9) recante 20 cent (15Da) con buoni margini - ex coll. Provera...........................................150
125 4 20 cent celeste grigiastro (15Db) su lettera da Milano a Treviso del 20.6.61 - ex coll. Provera - Diena .......................................15
126 4 Lettera da Pallanza 22.4.62 affrancata con 20 cent (15Dc) molto bene marginato - ex coll. Provera - Sorani .............................30
127 4 Lettera da Milano 27.2.62 affrancata con 40 cent (16D) ottimamente marginato - ex coll. Provera..............................................75
128 4 Lettera da Genova 26.1.61 recante 40 cent (16Db) ottimamente marginato - raro colore ..........................................................600
129 4 Fresca lettera da Torino 21.7.63 per la Francia recante 40 cent (16Eb) molto bene marginato - ex coll. Provera........................50
130 2 80 cent (17C) bene marginato - Genova 22.3.62 ............................................................................................................................60
131 2 80 cent (17C) bene marginato annullato in cartella Piroscafi/Postali/Francesi - AD......................................................................180
132 4 Stampato da Napoli 18.9.63 recante due esemplari bene marginati del centesimo (19) - ex coll. Provera ..................................40
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SICILIA
133 4 2 grana (6a - posiz. 33) isolato su lettera da Palermo a Girgenti del 2.3.1859 - A. Diena.............................................................90

134 4 Lettera da Messina (senza bollo nominativo) scritta il 11.2.59 per Catania affrancata con 2 grana cobalto scuro (6c) - buoni margini
- Bottacchi.................................................................................................................................................................................................650

135 4 Patti (P.ti 10) - coppia del 2 grana cobalto scuro (7c - posiz. 84/85) su lettera per Messina del 12.1.1859 (primo giorno d’uso) -
raro insieme - M. Raybaudi + cert. A. Diena.............................................................................................................................................800

136 4 Lettera da Noto 4.3.60 (P.ti 9) recante 2 grana (7g) bene marginato (Pos. 61) - Chiavarello......................................................280

137 4 2 grana (8) bordo foglio in basso - involucro di lettera per Palermo - A. Diena + L. Gazzi ............................................................90

138 2 1859 - 2 grana azzurro verdastro (8b) fresco e con ottimi margini - usato ......................................................................................55

139 4 2 grana (8d) su lettera da Messina a Pizzo del 21.3.1860 - A. Diena............................................................................................90

140 4 Lettera da Modica 30.11.61 affrancata con coppia bene marginata del 5 cent (13Cc) - ex coll. Provera - ED ...........................100

141 4 Lettera da Cefalù 6.8.61 affrancata con 10 cent Sardegna (14Bd) con buoni margini - 6.8.61 - ex coll. Provera - rara tinta .....300

142 4 Lettera da Licata 17.6.61 recante 10 cent Sardegna (14Cd) bene marginato.............................................................................170

143 4 Lettera da Petralia Sopr 2.12.61 (P.ti 8) affrancata con 10 cent (14Cf) molto bene marginato - ex coll. Provera - AD ...............150

144 4 Fresca lettera da Lentini 15.1.62 affrancata con 10 cent bruno cioccolato scuro (14Ce) - ottimi margini - ex coll. Provera .......230

145 4 Lettera da Sciacca 12.3.62 affrancata con 10 cent Sardegna (14Cm) - buoni margini - ex coll. Provera .....................................90

146 4 Lettera da Polizzi 12.5.62 (P.ti 6) affrancata con 10 cent (14Cp) con buoni margini - annullo rosso - ex coll. Provera...............150

TOSCANA
147 3 Muto a Sigillo di Grosseto (P.ti 12) - frammento di lettera con coppia verticale del 1 crazia (4) con ottimi margini bianchi - L. Gazzi
..................................................................................................................................................................................................................150

148 4 Lettera affrancata con 2 crazie (5) - margini bianchi - Firenze 27.6.57 .......................................................................................150

149 4 Tratti a penna di Dicomano (P.ti 6) - 2 crazie (5) su lettera per Firenze del 2.9.1856 - L. Gazzi + cert. A. Fiecchi......................150

150 4 Tratti a penna di Filigare (P.ti 13) su 2 crazie (5) - lettera per Firenze del 9.8.1853 - L. Gazzi + cert. Fiecchi ............................800

151 4 PD di Piombino (P.ti 10) unico annullatore di 2 crazie (5) ben marginato su lettera per Firenze del 14.4.1853 - L. Gazzi..........300

152 4 Lettera da Massa 22.2.53 affrancata con 2 crazie (5a) bene marginato annullato P.D. ..............................................................150

153 4 PD di S. Quirico (P.ti 10) unico annullatore di 2 crazie (5a - carta azzurrata) su lettera per Prato del 29.9.1853 - L. Gazzi .......450

154 4 Carta Azzurra - 2 crazie (5b) + 1 crazia (4b) su lettera da Montepulciano per Roma del 10.2.1853 - L. Gazzi ..........................400

155 4 Due 2 crazie (5) su lettera da Livorno a Bologna del 24.3.1854 - A. Diena + L. Gazzi................................................................250

156 4 Col Vapore Maria Antonietta (a penna) + Pacchetto a Vapore Stati Italia (rosso) - 4 crazie (6) isolato su lettera da Livorno a Palermo
del 8.9.1853 - tassata e ritassata - L. Gazzi .............................................................................................................................................120

157 4 Forwarder - Bateau Postel (a penna) - coppia del 4 crazie (6) con ottimi margini su lettera da Vienna a Palermo via Livorno del
16.2.1856 - A. Diena + L. Gazzi................................................................................................................................................................500

158 2 1857 - 2 crazie azzurro (13) usato - fresco e con ottimi margini......................................................................................................45

159 4 Muto a sbarre di Empoli su 2 crazie (13) - involucro di lettera da La Rotta a S. Miniato del 30.8.1858 - L. Gazzi + cert. A. Fiecchi
..................................................................................................................................................................................................................200

160 4 S. Piero a Sieve (P.ti R1) annullatori di 2 crazie (13) con ottimi margini bianchi - lettera per Arezzo del 17.8.1858 - molto bella -
cert. A. Fiecchi + cert. L. Gazzi ..............................................................................................................................................................1.300

161 2 1857 - 4 crazie verde (14) usato - fresco e con ottimi margini.........................................................................................................45

162 4 6 crazie azzurro cupo (15b) ben marginato su lettera da Livorno a Cesena del 7.9.1858 - A. Diena .........................................200

163 2 1859 - 9 crazie bruno lillaceo (16) annullato con PD rosso - riparato - cert. Biondi.......................................................................500

164 4 Due 5 cent verde oliva (18a) applicati a tete beche su lettera da Pistoia (P.ti 7) a Cortona del 14.4.1860 - Dopo la Partenza - A.
Diena + L. Gazzi .......................................................................................................................................................................................300

165 4 Barga (P.ti 10) - 10 cent (19) con grandi margini su lettera per Pisa del 4.1.60 (quarto giorno d’uso) - molto bella - L. Gazzi ...250

166 4 Lettera da Pienza 1.11.60 (P.ti 7) recante 10 cent (19) con margini bianchi - ex coll. Provera - Bottacchi....................................90

167 4 Lastra a Signa (P.ti 6) - 10 cent (19) su lettera per Livorno del 15.2.1861 - ben marginato - G. Oliva + L. Gazzi.........................70

168 4 Marciano (P.ti 5) - 10 cent (19) su lettera per Scansano del 6.9.1960 - margini completi - L. Gazzi .............................................50

169 4 Sorano (P.ti 8) - 10 cent (19) sollevato per controllo su lettera per Cetona del 26.11.1860 - L. Gazzi ........................................150

170 4 Lettera da Roccalbegna 18.4.60 (P.ti 6) recante 10 cent (19) bene marginato - ex coll. Provera .................................................60

171 4 20 cent (20) su lettera da Firenze a Bologna del 3.8.1860 - L. Gazzi .........................................................................................120

172 4 20 cent (20) su lettera da Borgo S. Lorenzo (P.ti 5) a Massa Carrara del 26.1.1861 - A. Diena .................................................120

173 4 20 cent (20) su lettera da Firenze a Orvieto del 9.2.1861 - margini bianchi regolari e parte di vicino a destra - A. Diena + L. Gazzi
..................................................................................................................................................................................................................130

REGNO
VITTORIO EMANUELE II
174 1 1864 - Saggi - Amministrazione delle Regie Poste Italiane - 4 valori (in rosso e blu) - gomma originale - Diena + Raybaudi.....220

175 (1) 1862/1864 - Saggi Giuseppe Re + altri - insieme di 14 pezzi diversi - facsimili in nero su foglietto d’avorio - nuovi senza gomma
- bell’insieme...............................................................................................................................................................................................45

176 4 Lumello (P.ti 12) - 20 cent (15E) su bustina per Ginevra del 27.5.62 ..........................................................................................350

177 4 Fresca lettera da Montecatini di Cecina 20.1.63 affrancata con 10 cent (1) più 5 cent Sardegna ( 13Ea) - di pregio - ex coll. Provera
- AD + Oliva + cert. ED .............................................................................................................................................................................250
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178 4 Fresca lettera da Siracusa (CS Palme - P.ti R1) 29.11.62 affrancata con 10 cent (1h) bordo di foglio bene dentellato - rarità - cert.
Colla..........................................................................................................................................................................................................750

179 4 Lettera da Cosenza 29 nov. 62 per Napoli con 10 cent arancio ocra (1h) bordo di foglio a sinistra - cert. Raybaudi .................330

180 4 Lettera da Torino 12.4.62 affrancata con coppia bene dentellata del 20 cent (2) - bordo di foglio - ex coll. Provera ..................150

181 4 Lettera da Palermo 3.3.62 per Trieste recante 20 cent (2b) bene dentellato - ex coll. Provera - Sorani .....................................180

182 4 Fresca lettera da Albenga 22.4.63 per Mentone affrancata con 40 cent rosa (3d) - bene dentellato - ex coll. Provera - ED......200

183 1 1862 - 80 cent Vittorio Emanuele II (4 l) - non dentellato in basso con bordo di foglio - gomma originale con invisibile traccia di lin-
guella - cert. Caffaz.....................................................................................................................................................................................45

184 (1) 1863 - Prova di Stampa - 15 cent (11) senza effigie con controstampa capovolta al retro - nuovo senza gomma .....................50

185 2 1863 - 15 cent azzurro grigio (11e) - coppia orizzontale con margini molto ampi e annullo non deturpante - cert. Sorani ...........220

186 (1) 1863 - 15 cent (11m) - coppia verticale senza effigi - nuova senza gomma - leggera piega diagonale - Diena ..........................50

187 1 1863 - Senza Effigie - 15 cent (11n) - coppia con doppia testina a sinistra - gomma originale - Chirici + cert. AG (2.200)..........200

188 (1) 1863 - 15 cent Litografico (IV tipo - Bolaffi 7h) - senza gomma ...................................................................................................80

189 (1) 1863 - Resti di Stampa - 15 cent Litografico (12 - celeste chiaro) - coppia orizzontale - senza gomma (1300) ........................125

190 (1) 1863 - Resti di Stampa - 15 cent Litografico (12 - celeste chiaro) in quartina - doppia stampa in nero e grigio (dritta + decalco) al
retro - sempre senza gomma (2600+) ......................................................................................................................................................230

191 (1) 1863 - Resto di Stampa - 15 cent Litografico (12/12 celeste - varietà) - blocco di 8 con doppia controstampa diritta e capovolta
al retro (obliqua - celeste) - interspazio di gruppo fronte retro (con la consueta piega verticale) sulla destra - senza gomma - non catalogato
- cert AG....................................................................................................................................................................................................950

192 % Primo giorno - Intero postale 10 cent (C1) annullato nel primo giorno d’emissione - Firenze 1.1.74 - (invisibile foro di spillo centrale)
Raybaudi...................................................................................................................................................................................................350

193 0 Quartina del 1 cent (L14) su pagina della Rivista Amministrativa - Torino 24.1.65 - Raybaudi + cert. Vicario .............................180

194 4 Lettera affrancata con 2 cent (L15) + 1 cent (L14) da Milano per Zurigo del 1 lug. 65 - Vaccari ...................................................40

195 4 Montaione (azzurro) - Ciusa per errore - 1 cent (14) isolato su piego comunale per Volterra del 11.12.75 respinto (per Francatura
Incompleta) e poi rispedito - interessante...................................................................................................................................................50

196 4 Muto a griglia + Roma 1 apr. 74 su 2 cent (T15) - involucro di circolare per Monte Porzio - ultima data d’uso conosciuta - molto
bella - Raybaudi + A. Diena + Vaccari + cert Oliva ...................................................................................................................................500

197 11 Prove - 1863 - Quartina del 5 cent (P16) - gomma integra - piccolo punto di forbice in alto al centro - Raybaudi + cert. Diena....
..................................................................................................................................................................................................................170

198 2 Uso Fiscale - tre 5 cent De La Rue (L16) + coppia del 20 cent su 15 (23) - Mandato di Pagamento da Reggio Emilia del 26.5.65 -
cert Caffaz ................................................................................................................................................................................................150

199 4 Lettera in tariffa affrancata con 10 cent (T17) da Milano a Locarno del 17.05.75 .........................................................................30

200 4 Lettera da Firenze 1.2.78 per Parigi con 30 cent DLR (L19) - annullo a sbarre - ex coll. Provera ................................................40

201 4 Sesto (P.ti 6) - 30 cent De La Rue (L19 - Regno) su lettera per Wohlen del 15.10.65 ................................................................100

202 4 Busta da Molfetta 5.10.78 per Lugano recante 30 cent (L19) bene dentellato - ex coll. Provera..................................................40

203 4 Lettera affrancata con 40 cent rosa carminio DLR annullato con bollo in cartella Piroscafi Postali Italiani e a lato corsivo Da Tunisi
e bollo PD - destinazione Livorno - ex coll. Provera ...................................................................................................................................65

204 4 Lettera affrancata con 40 cent (T20) annullato con numerale francese 2240 (punti e cifre grosse) da Palermo a Grauhlet del
17.9.73 - completa di testo - cert Caffaz...................................................................................................................................................500

205 4 Lettera da Palermo a New York impostata al battello affrancata con 40 cent rosa carminio (20) annullato con bollo in carella
Piroscafi Postali Interno apposto in transito a Napoli come attesta il bollo dell’agosto 1875 apposto al verso - ex coll. Provera ..............95

206 1 1863 - 60 cent De La Rue (L21) non dentellato - nuovo con gomma - leggerissima traccia di linguella - molto bello (240) ..........30

207 4 Busta per Montevideo (Uruguay) da Firenze 7 lug ....affrancata con 40 cent rosa carminio + 60 cent lilla (20 + 21) transitata via di
Francia - splendida ...................................................................................................................................................................................235

208 1 1863 - Prove d’Archivio - 2 lire (P22) - gomma originale ................................................................................................................40

209 2 1865 - 2 lire De La Rue (L22) - usato (1000).................................................................................................................................100

210 4 Uso fiscale - Striscia di tre del 5 cent (L16) + coppia del 20 su 15 cent (23) annullati a penna su mandato di pagamento - Reggio
Emilia 26.6.65 - cert Caffaz ......................................................................................................................................................................150

211 4 Bastia (19) annullatore in arrivo + Italie Bastia (in rosso) a lato - due 20 cent su 15 (23) su busta consegnata a mano al piroscafo
da Livorno a Centuri del 14.12.65 - unica conosciuta (annullamento non catalogato) - completa il lotto altra busta con uguale affrancatura
e percorso analogo regolarmente annullata in partenza - eccezionale insieme.......................................................................................950

212 0 Atto amministrativo recante striscia di cinque del 20 cent più coppia del 5 cent (L26 + T16) annullati a penna a Napoli 28.2.69 -
raro insieme - ex coll. Provera - ED..........................................................................................................................................................400

213 4 Bustone raccomandato con affrancatura tricolore (T21 due + T19 + L26) da Rodi a Lucera del 19.5.69 - molto bella e ben conser-
vata - ex coll. Provera - cert. Chiavarello + cert. Bottacchi .......................................................................................................................150

214 4 Lettera da Vicenza 6.10.68 recante coppia bene dentellata del 20 cent azzurro lillaceo chiaro (L26a) - ex coll. Provera - cert. Bot-
tacchi ..........................................................................................................................................................................................................80

TUTTI I LOTTI SONO VISIBILI FRONTE RETRO SUL NOSTRO SITO WWW.AUCTIONGALLERY.IT



6

215 4 Fresca lettera da Procida 26 aprile 1877 per Livorno affrancata con 20 cent azzurro annullato in transito a Napoli con bollo Piroscafi
Postali Interno in cartella bene impresso - ex coll. Provera........................................................................................................................45
216 4 Bollo su due righe Arrivo a Napoli via di Mare su lettera del 1872 affrancata con 20 cent azzurro (T26) da Palermo per Ancona -
ex coll. Provera - splendida ........................................................................................................................................................................75
217 4 20 cent (T26) bordo foglio con parte del numero di tavola (28) - isolato su busta da Vicenza a Trento del 26.5.74 - tassata - cert
D. Zanaria ..............................................................................................................................................................................................1.900
218 4 Lettera per Malta da Messina 23 mag. 76 affrancata con 10 cent giallo ocra + 20 cent azzurro (17 + 26) - ex coll. Provera .......55
219 4 Bonarzo (P.ti 8) - lettera affrancata con 20 cent azzurro chiaro (T26b) per Roma del 25.5.71 - raro uso di annullo Pontificio - ex
coll. Provera - Diena ...................................................................................................................................................................................80
220 4 Frode postale - due metà del 10 cent (27) ricomposte su lettera da Veduggio (corsivo lineare) a Milano del 18.2.78 .................50
221 4 Mondavio (Marche) + numerale 1428 - 20 cent (28) su bustina per Fano del 24.2.78..................................................................55
222 4 Lettera affrancata con 20 cent V. Emanuele II (28) annullata con numerale a punti “2034” da S. Lorenzo in Campo a Pesaro del
2 set. 77 - ex coll. Provera ..........................................................................................................................................................................60
223 4 Lettera affrancata con coppia verticale del 20 cent V. Emanuele II (28) da Roma a Palermo del 19.5.78 - ex coll. Provera........40
224 4 Raccomandata affrancata con 30 cent V. Emanuele II (T19) + 20 cent V. Emanuele II (28a) da Treia a Bologna del 9 ott. 79 - ex
coll. Provera................................................................................................................................................................................................40
225 0 2 cent su 5 (35) su modulo pubblicitario stampato in policalligrafo da Verona a Siena del 13.10.79 .............................................30
UMBERTO I
226 11 1890 - Pacchi soprastampati (50/55) - serie completa - gomma integra ....................................................................................50
227 4 Soprastampa spostata (in basso sulla dentellatura) - 2 cent su 50 (52afa) isolato su busta per città - Roma 20.3.91 ...............200
228 11 1891 - 2 cent su 5 Umberto I (56b + 56) - coppia verticale - il valore in alto con coda sottile della cifra 2 quello in basso normale
- gomma integra - cert. Caffaz ....................................................................................................................................................................50
229 4 Raccomandata da Pettorano sul Gizio 7 ott 90 per Foggia affrancata con 5 cent verde Stemma + due esemplari del 20 cent su 30
bruno (44 + 57) - uno con bordo foglio - ex coll. Provera ...........................................................................................................................70
230 4 Lettera per la Sassonia da Feltre 4 set. 90 a Dresda affrancata con 5 cent verde Stemma + soprastampato 20 cent su 30 bruno
(44 + 57) rispedita al mittente - ex coll. Provera .........................................................................................................................................45
231 4 Lettera due porti da Palazzolo Acreide 26 nov 90 per Noto affrancata con coppia 20 cent su 50 violetto (58) - AD - ex coll. Provera
....................................................................................................................................................................................................................95
232 4 Soprastampato 20 cent su 50 cent violetto con bordo foglio a destra (58) su bustina da Viterbo 17.4.91 per Lugnano in Tavernina
- ex coll. Provera.........................................................................................................................................................................................38
233 4 Bustina raccomandata per la Svizzera da Cocconato 27 apr. 02 a Molinazzo affrancata con due esemplari 25 cent azzurro (62) .
....................................................................................................................................................................................................................45
234 4 Due esemplari del 25 cent azzurro (62) su bustina raccomandata da Torino 22.12.66 per il Nicaragua - destinazione non comune
- ex coll. Provera.........................................................................................................................................................................................70
235 % Annullo Regina Margherita Piroscafo Postale Italiano 19 ott. 03 su cartolina illustrata da Montevideo affrancata con Umberto 2
cent Stemma per Genova - ex coll. Provera...............................................................................................................................................45
236 % Città di Venezia - cartolina postale da 10 cent (13) con annullo del giorno d’emissione - Venezia 30.4.95 ..................................50
237 % A Vittorio Emanuele II/Torino 9 settembre 1899 - cartolina postale da 10 cent (25) usata per città nel giorno d’emissione - Torino
9.9.99 - lieve spellatura su OS di Poste......................................................................................................................................................50
VITTORIO EMANUELE III
238 1 1901 - Floreale (68/73 + 75 + 77/78) - nove valori - gomma originale............................................................................................95
239 11 1901 - 1 lira Floreale (77b) - doppia stampa del bruno su coppia orizzontale - gomma integra.................................................45
240 11 1906 - 5 cent Leoni (81e) - quartina bordo di foglio non dentellata - gomma integra - cert. Caffaz............................................45
241 4 5 cent verde Leoni non dentellato (81e) su lettera per città da Roma Ferrovia 10.II.1914 - non comune - ex coll. Provera.........95
242 % Cartolina per Ismaila via Alessandria d’Egitto affrancata al verso con 5 cent Leoni verde annullato con il non comune bollo guller
con lunette rigate Ufficio Cagliari Transiti 2 - 2.4.11 - ex coll. Provera........................................................................................................38
243 1 1906 - 10 cent Leoni (82eab varietà t) - quartina non dentellata con doppia stampa (spostata con intere diciture marginali) + doppio
decalco - gomma originale - non catalogata.............................................................................................................................................150
244 11 1906 - Striscia di quattro del 10 cent (82mba varietà) dentellata negli esemplari superiore e inferiore e non dentellata nei due
esemplari centrali - gomma integra - raro - cert AG (4500++) ..................................................................................................................500
245 4 Busta viaggiata da Venezia 17.5.12 per Parigi affrancata con i due valori per il campanile di S. Marco e complementare (97/8 +
83) - Sorani .................................................................................................................................................................................................80
246 11 1908 - 25 cent Michetti (83f) - quartina non dentellata verticalmente - gomma integra - cert. Caffaz ........................................55
247 1 1908 - 25 cent Michetti (83 varietà g) - non dentellato in basso con bordo di foglio - non catalogato - gomma originale con invisibile
traccia di linguella .......................................................................................................................................................................................40
248 11 1908 - 25 cent Michetti (83 l) - coppia orizzontale non dentellata al centro - gomma integra...................................................150
249 11 1908 - 25 cent Michetti (83lb + varietà) - striscia orizzontale di tre - pezzo di destra normale - coppia di sinistra con dentellatura
centrale fortemente spostata a sinistra e obliqua + dentellatura orizzontale disallineata nel pezzo di sinistra - gomma integra ...............70
250 11 1908 - 25 cent Michetti (83mea varietà) con dentellatura orizzontale molto spostata e grande salto di dentellatura (7 mm) in alto
(e parte dei vicini) - gomma integra - non catalogato ...............................................................................................................................150



4

81

82

85

89

90

92

88

94

9596

97

100

98

101

102

99

103

104

106

93

107

108

109

105

110 111

130



7

251 11 1908 - 40 cent Michetti (84mec) con dentellatura orizzontale spostata in basso + diciture marginali - gomma integra (1350)125
252 11 1908 - Blocco orizzontale di sei del 40 cent Michetti (84med varietà mda) con dentellatura orizzontale obliqua sposata in alto -
gomma integra (2700+) ............................................................................................................................................................................270
253 11 1908 - 40 cent Michetti (84nad) - dentellatura destra fortemente spostata a destra bordo foglio + probabile parziale doppia
stampa - gomma integra.............................................................................................................................................................................35
254 11 1911 - 15 cent Michetti (96e) - quartina bordo di foglio non dentellata - gomma integra - cert. Raybaudi..................................85
255 4 20 cent + 5 arancio Croce Rossa (105) annullato Posta Militare 84 8.9.17 su busta per Bologna................................................45
256 0 Venezia Giulia (113/115) - serie completa usata nel giorno d’emissione (Trieste 6.5.21) su folder ufficiale FDC ..........................75
257 2 1926 - 75 cent Floreale (113 varietà) usato - stampa mancante in basso - non catalogato ..........................................................200
258 11 1921 - Dante Alighieri (116/118+116A) - serie completa + non emesso - gomma integra ..........................................................60
259 11 1921 - 15 cent Dante (116A) - gomma integra............................................................................................................................40
260 % Vittoria (119/122) - serie completa su tre cartoline da Torino con vedute del castello medioevale - insieme splendido - ex coll. Pro-
vera.............................................................................................................................................................................................................38
261 11 1922 - Congresso Filatelico (123/126) - serie completa - gomma integra - 10 cent + 25 cent ottimamente centrati - ottimo insieme
- Diena + cert. AG .....................................................................................................................................................................................600
262 11 1922 - 30 cent Michetti (127d) non dentellato in alto - bordo foglio - gomma integra - cert. Diena ............................................90
263 11 1923 - 50 cent su 40 (139e/qi) - coppia con soprastampe a cavallo e sbarrette in basso - gomma integra...............................40
264 11 1923 - 50 cent su 40 Michetti (139w) - coppia verticale bordo di foglio non dentellata a destra - gomma integra - Savarese Oliva
Bruno ........................................................................................................................................................................................................100
265 11 1923 - 50 cent su 55 Michetti (140e + h + varietà) - con soprastampa spostata in alto (sbarrette in basso e cifra al centro) e
obliqua + spostata a sinistra C + sbarrette sininistra a cavallo - gomma integra - Alberto Diena + Savarese Oliva Bruno........................80
266 % Quattro cartoline viaggiate affrancate con la serie per la Marcia su Roma (141/6) .....................................................................100
267 4 Marcia su Roma 1 lira azzurro (144) su raccomandata commerciale da Bologna Borsa (N° 12) 7 dic. 23 per Castelfranco Emilia -
ex coll. Provera ...........................................................................................................................................................................................45
268 % 30 cent bruno chiaro Camice Nere isolato su cartolina da Roma 1.XI.1923 per Reggio Emilia - uso non filatelico - Ferrario ....285
269 1 1923 - Manzoni - 1 lira (155d) non dentellato - gomma originale (1.000) .......................................................................................80
270 11 1924 - 50 + 25 cent Anno Santo (171c) - quartina bordo foglio non dentellata - gomma integra - cert. Caffaz........................150
271 11 1925 - 25 su 60 cent Michetti (179 II tipo fba) - quartina con soprastampa spostata a sinistra (sbarrette a cavallo) - gomma
integra - cert, Caffaz .................................................................................................................................................................................120
272 4 Raccomandata da Castelnuovo Monterotaro (Foggia) 25.11.26 affrancata con 10 cent rosa Leoni + 1,75 lire su 10 oliva e rosa
Floreale soprastampato (82 + 182) per Mugnano di Napoli - splendida...................................................................................................140

273 4 Busta raccomandata viaggiata da Lucca 30.9.26 con coppie del 1,25 lire e 5 lire S. Francesco (197 + 199) più 5 cent e 10 cent
Leoni (81/2) - raro insieme - ex coll. Provera - cert. ED ...........................................................................................................................400
274 % San Francesco - la serie di sei valori (192 + 194/95 + 197 + 198/99) nelle dentellature più comuni su cinque cartoline - tutte con
annullo del VII Centenario Francescano...................................................................................................................................................170
275 4 Quartina più coppia più tre singoli del 25 cent Floreale (200) su busta da Torino a Napoli del 9.2.29 ..........................................60
276 % Cartolina per Tokio da Torino 26.XII.29 con 75 cent carminio e rosa Floreale (201) .....................................................................38
277 4 Raccomandata da Roma a Milano del 6.7.26 con affrancatura di 18 lire (85+190 due +200 due+202 dodici) ...........................100
278 4 Assicurata da Roma a Treppo Carnico del 8.7.27 con affrancatura di 15,45 lire (82+201 tre+202 dieci +204) - cert. Caffaz.....100
279 4 Raccomandata per Parigi da Frascati 31.5.27 affrancata con Floreale coppia più singolo 25 cent verde e verde oliva (200) + 2,50
lire verde mirto e arancio (203) - ex coll. Provera.......................................................................................................................................45
280 4 Busta raccomandata 10.4.28 con affrancatura Michetti/Floreale (204 + 185 + 202) - ex coll. Provera .........................................50
281 4 Lettera per Buenos Aires affrancata con valori gemelli S. Francesco 1,25 lire dent. 11 (199) + Milizia 1,25 lire ardesia e nero (208)
con bollo d’arrivo - ex coll. Provera.............................................................................................................................................................55
282 4 Busta raccomandata viaggiata 7.6.27 affrancata con coppia del 1,25 lire Milizia (208) - ex coll. Provera - Sorani.....................170
283 4 Busta raccomandata da Lucca 5.9.27 affrancata con 5 lire Milizia ed altri valori (209 + 206 + 185 + 81) - viaggiata - ex coll. Pro-
vera...........................................................................................................................................................................................................300
284 4 Busta raccomandata viaggiata affrancata frontre/verso con undici esemplari del 20 cent Volta (210) ed altrettanti 30 cent S. Fran-
cesco (198) - interessante per la brevità d’uso di questa affrancatura - ex coll. Provera .........................................................................170
285 4 Busta raccomandata da Quinzano d’Oglio (annulli d’emergenza) 10.12.28 affrancata con coppia 1,75 lire Parmeggiani + 25 cent
Floreale (214 + 200) - ex coll. Provera .......................................................................................................................................................50
286 4 Busta assicurata da Napoli 30.11.27 affrancata con tre esemplari 1,85 lire (215) - non comune - ex coll. Provera......................80
287 4 Busta raccomandata viaggiata affrancata con Volta/Parmeggiani (215 + 210) - 23.9.27 - ex coll. Provera..................................75
288 (1) 1928 - Milizia II Saggi (220/223) - serie completa - nuovi senza gomma - cert. Caffaz ...............................................................40
289 4 Busta viaggiata da Roma 8.6.28 recante due esemplari del 30 cent Milizia (220) - ex coll. Provera ............................................80
290 4 Lettera da Torino 24.4.29 per Milano con 7 1/2 cent bruno Vittorio Emanuele III - blocco di sei più singolo (224) .......................65
291 11 1928 - Filiberto (226/238) - emissione completa - gomma integra ...........................................................................................170
292 2 Serie di tredici valori per E. Filiberto (226/238) - cert. Raybaudi per 10 e 20 lire ..........................................................................320

TUTTI I LOTTI SONO VISIBILI FRONTE RETRO SUL NOSTRO SITO WWW.AUCTIONGALLERY.IT
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293 4 Busta per la Svizzera da Roma 19.3.28 con affrancatura multipla (228 + 231 + 200 + 225) - ex coll. Provera ............................35

294 11 1928 - coppia verticale del 25 cent Filiberto (227o) non dentellata al centro e in basso - gomma integra (1.275)...................125

295 4 Busta con affrancatura multipla in tariffa da Roma per la Svizzera - 24.8.28 ................................................................................70

296 4 Bustone raccomandato affrancato con 5 cent Parmeggiani (225) + 1,25 lire + 5 lire Filiberto (235 + 229) da Massa Carrara per
Lucca del 29.11.28 - ex coll. Provera........................................................................................................................................................100

297 % 20 cent Emanuele Filiberto (230) su cartolina per Milano del 30.11.28.........................................................................................90

298 4 Raccomandata viaggiata per la Germania recane un esemplare più quartina del 50 cent (239) - Milano 8.4.29 - ex coll. Provera .
....................................................................................................................................................................................................................70

299 4 Bustone raccomandato da Camaiore (33-12) 5 giu 29 a Lucca con affrancatura tricolore tre emissioni - 5 lire azzurro e rosa
Floreale + 10 cent rosa Leoni + 5 cent arancio Effigie V. Emanuele III (78 + 82 + 240) - ex coll. Provera.................................................55

300 2 1929 - 1,75 lire (242) usato - cert. Chiavarello + cert. AG .............................................................................................................650

301 4 Tre lettere con diritto di fermo posta pagato dal mittente affrancate con Imperiale - una viaggiata per espresso - ex coll. Provera.
....................................................................................................................................................................................................................45

302 4 Due lettere per la Cina - una da Polignano 3.2.27 a Pechino e l’altra da Trento 4.XI.40 a Tientsin - quest’ultima in periodo bellico
con censure - interessanti .........................................................................................................................................................................115

303 4/% Una cartolina per Tunisi ed una lettera per Porto Said entrambe viaggiate via aerea e affrancate con valori della serie Impe-
riale .............................................................................................................................................................................................................38

304 0 Imperiale 5 cent bruno isolato su carte braille da Laviano 23.7.43 per Firenze - ex coll. Provera..................................................45

305 4 Busta viaggiata per la Svizzera con affrancatura multipla Imperiale in tariffa - 2.3.44 ..................................................................45

306 4 Busta raccomandata viaggiata da Trapani per le Indie Olandesi - 3.3.32 - non comune ..............................................................60

307 % Cartolina raccomandata in tariffa ridotta per enti pubblici affrancata con 75 cent Floreale (201) + 15 cent (246) da Melzo a Orzinovi
del 27.9.30 - rara - ex coll. Provera ............................................................................................................................................................80

308 % Tre cartoline da Roma a Manciukwo col 25 cent Imperiale (248) dell’agosto/settembre 1940....................................................100

309 4 Busta raccomandata viaggiata da Pescara 19.12.29 affrancata con 1,25 lire Milizia e vari valori complementari (222 + 69 (5) +
244 (2) + 248) - ex coll. Provera ...............................................................................................................................................................150

310 4 Aerogramma raccomandato censurato per Buenos Aires con affrancatura multipla Imperiale (Aerea 14 + 16 (5) + 248) - da Susak
28.10.41....................................................................................................................................................................................................150

311 0 Ammenda al personale per allontanamento dal lavoro Mod. 162 dell’Amm. delle Poste con cinque esemplari del 2 lire carminio +
2 esemplari 5 lire rosso Imperiale - annullati Uff. Telegr. Roma 7.10.44 ....................................................................................................38

312 0 Coppia del 50 cent Imperiale (251) usato fiscalmente dalla P.M. 85 il 25.5.45 su Domanda di Duplicazione................................50

313 4 Busta UIS (Unione Italiana Salvataggio) raccomandata affrancata con coppia del 50 cent + coppia del 1,25 lire Imperiale (251 +
253) da Trieste a Teheran del 6.12.39 ........................................................................................................................................................80

314 4 1,75 lire Imperiale (253) in coppia + 2,50 lire Espresso (16) - raccomandata da Lubiana a Kiel del 4.8.43 - rispedita al mittente ...
....................................................................................................................................................................................................................40

315 4 Dalmazia - Raccomandata affrancata con 1,75 lire Imperiale (254) da Spalato a Vercelli del 1.4.43 ...........................................50

316 4 Raccomandata per la Romania da Roma 29.5.41 con coppia 50 cent violetto + 1,75 lire arancio Imperiale (251 + 254) - bolli e fa-
scette di censura - non comune in questo periodo .....................................................................................................................................60

317 0 Fronte di pacco assicurato da Roma 7.5.30 Quirinale con affrancatura multipla mista comprendente 5 e 10 lire Floreale (78 + 91
+ 245 + 253 + 255) - ex coll. Provera .......................................................................................................................................................350

318 0 Tessera di riconoscimento affrancata con 3,70 lire (256A) - Salerno/Vaglia Postale 19.9.32 - ex coll. Provera.............................45

319 11 1929 - Montecassino (262/268) - serie completa in quartine - gomma integra...........................................................................60

320 4 Busta viaggiata da Roma 10.7.30 recante la serie aerea Ferrucci (18/20) più due valori di posta ordinaria (276/7) ..................160

321 11 1930 - Virgilio (282/290 + 21/24 aerea) - emissione completa - gomma integra ......................................................................100

322 % Cartolina da Genova 8.2.32 per la Gran Bretagna affrancata in tariffa con 75 cent S. Antonio dentellato 12 (299) - Colla - ex coll.
Provera .....................................................................................................................................................................................................200

323 11 1932 - Società Dante Alighieri (303/314 + Aerea 26/31 + 41) - emissione completa - 19 valori - gomma integra......................75

324 11 1932 - Cinquantenario Garibaldi (315/324 + 32/38+41 aerea) - emissione completa - gomma integra .....................................90

325 % Decennale della Marcia su Roma serie completa con Aerea ed Espressi (325/40 + A42/3 + E17/8) annullati su altrettante cartoline
della Mostra della Rivoluzione Fascista - insieme splendido....................................................................................................................280

326 4 Busta raccomandata espresso da Napoli 4.33 viaggiata con affrancatura plurima (325 + 329 + Aerea 4 + 42) - ex coll. Provera...
..................................................................................................................................................................................................................250

327 4 Busta raccomandata viaggiata da Roma 27.3.33 affrancata con due valori Decennale (339 + Aerea 43) - Sorani....................150

328 4 2,55 lire Decennale (338) + complementare (342) su raccomandata da Biella a Zurigo del 9.9.33 - Raybaudi .........................165

329 % Ordinativo espresso da Genova 12.2.34 per la Svezia con affrancatura multipla (248 + 347 + Espressi 18) - ex coll. Provera.250

330 4 Busta viaggiata da Roma 30.4.34 per Parigi affrancata con tre valori Annessione Fiume (350/1 + Aerea 62) - in tariffa - Chiava-
rello .............................................................................................................................................................................................................90

331 4 Busta raccomandata posta aerea - viaggiata da Roma 4.3.34 affrancata con sette valori Decennale Fiume (350/3 + Aerea 60/2)
..................................................................................................................................................................................................................150

TUTTI I LOTTI SONO VISIBILI FRONTE RETRO SUL NOSTRO SITO WWW.AUCTIONGALLERY.IT
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332 4 Decennale di Fiume (due 60 + due 61 + due 62) su raccomandata da Milano a Jilemnice del 30.5.34 - due annulli ambulanti al
retro...........................................................................................................................................................................................................110
333 4 Busta raccomandata da Milano 10.5.34 con affrancatura multipla aerea fronte/verso Decennale di Fiume (Aerea 60 (11) + 61 (12)
+ 62 (11)) - qualche imperfezione - non comune - per l’Inghilterra ...........................................................................................................400
334 11 Fresca serie Calcio (357/61 + Aerea 69/72) - gomma integra - ex coll. Provera ........................................................................70
335 % Cartolina da Firenze per la Germania affrancata con 25 cent Calcio più 50 cent Pacinotti (358 + 362) .......................................40
336 11 Fresca serie completa Medaglie al Valore (366/76 + Aerea 74/82) - gomma integra - ex coll. Provera .....................................60
337 4 Medaglie al Valore (369 + 372 + Aerea 74 + 75) su aerogramma da Torino a Vienna del 19.11.34..............................................55
338 4 Medaglie al Valore (366 + 367 + 369 + 372 + 373 + Aerea 77) su aerogramma raccomandato da Maja Bassa a Chemniz del
15.10.34 - vari ambulanti al retro ..............................................................................................................................................................110
339 11 1935 - Salone Aeronautico (384/387) - serie completa - gomma integra .................................................................................130
340 11 1935 - Bellini (388/393) - serie completa - gomma integra .........................................................................................................50
341 11 1935 - Bellini (388/393 + 90/94 aerea) - serie completa - gomma integra - Biondi.....................................................................90
342 11 1937 - Mostra Colonie Estive (406/415+ 100/105 aerea) - emissione completa - gomma integra .............................................80
343 % Bimillenario Augusteo serie completa più Aerea (416/25 + A106/10) su tre cartoline con l’annullo della mostra - insieme splendido
..................................................................................................................................................................................................................330
344 4 Busta viaggiata da Napoli 26.4.39 recante la serie aerea Augusto più due valori di posta ordinaria (Aerea 106/10 + 418 + 420) ...
..................................................................................................................................................................................................................330
345 4 Bimillenario Augusteo - 75 cent carminio (422) + 50 cent bruno oliva Aerea (107) su lettera per la Francia da Napoli 6.6.38 a La-
salle ............................................................................................................................................................................................................38
346 4 Busta viaggiata 4.4.38 per la Polonia con affrancatura multipla di tre emissioni - non comune..................................................180
347 4 2,75 lire Impero (447) isolato su aerogramma da Napoli per la Germania del 17.4.39 - ex coll. Provera - Sorani .......................90
Posta Militare
348 4 1916 (31 marzo) - Cervignano/Poste Italiane - raccomandata per Zurigo - notato 25 cent Michetti (83) con dentellatura a margine
con parti di diciture......................................................................................................................................................................................45
349 4 1916 (8 maggio) - raccomandata da Udine per Zurigo..................................................................................................................40
350 4 1916 (7 giugno) - Udine - raccomandata per Ginevra ...................................................................................................................40
351 4 1916 (7 giugno) - Ala/Poste Italiane - busta per Zurigo con valore espresso cassato d’ufficio......................................................30
352 4 1916 (17 giugno) - Fiera di Primeiro/Poste Italiane - raccomandata per Zurigo............................................................................40
353 % Comando V° Gruppo di Sezioni Aerostatiche - cartolina postale in franchigia dalla Piazza Marittima di Venezia per Verona del
2.6.17..........................................................................................................................................................................................................60
354 4 Lettera per Torino affrancata con 10 cent Leoni (82) annullato Tresor et Postas 25.7.18 con numero scalpellato timbri e fascetta
della censura militare francese - ex coll. Provera .......................................................................................................................................45
355 4 Lettera della Posta Militare 171 29 nov. 19 per Vathy (isola di Samos - Grecia) affrancata con Leoni 5 cent verde + Michetti 20
cent arancio - con censure .........................................................................................................................................................................95
356 4 Biglietto postale in franchigia raccomandato affrancato con blocco di quattro a seggiola + singolo del 50 cent bruno Posta Aerea
dalla Posta Militare N° 61 26.4.43 per Bolzano con timbro in cartella Da Censurare - ex coll. Provera.....................................................38
Luogotenenza
357 (1) 1944 - Fondo di Sicurezza del 50 cent Lupa (515Aha) - angolo di foglio - senza gomma (1500) .............................................200
358 0 1944 - Faenza (15 dicembre) - fattura quietanzata al retro con valori Imperiale (“in luogo di marche da bollo mancanti sul posto”)
singoli e in blocchi per complessive 100 lire (252A ventuno + 255 coppia + 257 + Aerea 12 quaranta) usati fiscalmente - insieme non co-
mune - piega centrale a croce ..................................................................................................................................................................200
359 4 Coppia del 1 lira Novara (528a) con stampa evanescente + 15 cent e 35 cent (526+527) - raccomandata da Torino a Genova del
5.6.45 - Sorani ............................................................................................................................................................................................60
360 0 1944 - Cremona/Casatelverde - 24 novembre/8 gennaio - 3 circolari relative al servizio con itinerari e oriari .............................100
361 0 Coralit - 1945 - Foglio intestato nuovo ............................................................................................................................................40
Posta Aerea
362 1 1917 - 25 cent Torino Roma (1 - Aerea) con dentellatura verticale spostata e parti di diciture marginali a sinistra (tipo 1da Espressi)
- gomma originale - non catalogato ............................................................................................................................................................75
363 % 1917 (22 maggio) - Torino Roma - Volo Postale - Longhi 809 - cartolina Pomilio (cartrina marrone + T.S. azzurro) - 25 cent (1d)
con dentellatura spostata con diciture bordo foglio - rara.........................................................................................................................500
364 % 1917 (27 maggio) - Roma Torino - Volo Postale - Longhi 831 - cartolina Pomilio (cartina grigia + A.P. primo tipo) - rara...........250
365 0 1918 - Missione di Vienna - vignetta nuova - gomma originale - Diena........................................................................................100
366 11 1919 - Missione di Vienna - Longhi 1001 - vignetta in quartina - nuova con gomma originale integra - pieghe sulla coppia di
sinistra - da esaminare .............................................................................................................................................................................350
367 0 D’Annunzio - Volo su Vienna - “In questo mattino d’agosto...o Viennesi Viva l’Italia! Gabriele D’Annunzio” - Volantino (17x23).400
368 0 D’Annunzio e Millo liberano l’Adriatico - Roma 17 novembre 1919 - Volantino (17x24) lanciato da “Aerei Fascisti! 17 novembre
1919” (manoscritto al retro) - tracce d’uso................................................................................................................................................500
369 0 G. D’Annunzio - Natale 1920 - Fiume d’ Italia - volantino tricolore ...............................................................................................550
370 4 1925 (28 giugno) - Livorno Roma - Posta Aerea Eccezionale - Longhi 1374 - Vignetta non dentellata - Gigliotti + Chiavarello.200
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371 4 1925 (3 ottobre) - Milano Ginevra - Primo Volo Postale - Longhi 1409 - raccomandata ...............................................................80
372 11 1926/1928 - Posta Aerea (2A+3/3A+4/7) - serie completa - gomma integra ..............................................................................50
373 % 1926 (5 aprile) - S.I.S.A. - cartolina bianca con riquadro verde - predisposta all’uso da Trieste ...................................................50
374 4 1926 (2 aprile) - Pavia Trieste - SISA Primo Volo - Longhi 1445 .................................................................................................100
375 4 1926 (7 aprile) - Ostia Genova (Longhi 1466) - Volo inaugurale - Biondi + Chiavarello ................................................................50
376 4 1927 (18 giugno) - “Vedi dentro per la bandiera e pezzi del dirigibile” (Alberto) - busta da Cristobal/Canal Zone a Seattle/Washington
USA per il Console Italiano con uniti 4 frammenti in tela d’aereo e bandierina artigianale (da lancio?) - raro insieme di notevole interesse
per lo specialista .......................................................................................................................................................................................450
377 0 1927 - Onoranze a Volta/Como - volantino del Comitato Esecutivo .............................................................................................100
378 0 1926 (19 marzo) - Città di Verona - Volantino lanciato dai palloni della Quinta Gara Aeronautica - Longhi 1434 ........................100
379 11 Fresca serie Zeppelin (Aerea 45/50) - gomma integra ...............................................................................................................60
380 11 1934 - Roma Buenos Aires (56/59) - serie completa - gomma integra.......................................................................................20
381 3 Frammento di busta del volo Roma Buenos Aires con serie completa (56/59) - Roma 27.1.34 ...................................................300
382 11 1934 - Roma Mogadiscio (83/88) - serie completa - gomma integra..........................................................................................30
383 4 1934 - S. Martino & M. Kuhn - busta predisposta per il volo New York Roma - busta nuova........................................................30
384 4 1935 (22 luglio) - aerogramma da Genova a Buenos Aires...........................................................................................................25
Espressi
385 11 1903 - 25 cent Floreale (1 varietà) - macchia di colore su P di Poste - gomma integra .............................................................40
Posta Pneumatica
386 11 1925 - 40 cent (9 - Posta Pneumatica) con dentellatura verticale spostata e parti di diciture marginali a destra - gomma integra
- non catalogato ..........................................................................................................................................................................................50
387 11 1925 - 40 cent (9 varietà) - dentellatura orizzontale spostata con parte di dicitura marginale in alto - gomma integra - non cata-
logato ..........................................................................................................................................................................................................40
Pacchi Postali
388 11 1914 - 3 lire (14) in quartina - ottimamente centrato - gomma integra (1050) ............................................................................80
Segnatasse
389 1 1891 - 30 cent su 2 lire (19) - ottimamente centrato - gomma originale con linguella - cert. Montbas .........................................600
390 11 1890 - 10 cent (21 varietà la) - quartina bordo foglio con dentellatura orizzontale spostata in alto - gomma integra...............100
391 11 1890 - Coppia del 40 cent (24) con interspazio al centro - gomma integra (3600)...................................................................300
392 2 Com. Sup. FF. Subacq. Italiane in Atlantico - 9 quartine P.M. (1/7 + 9/10) usate (11.9.44) - probabile uso filatelico ......................90
B.l.p.
393 11 10 cent (1) - gomma integra - G. Chiavarello............................................................................................................................300
394 11 1922 - 25 cent (8) in quartina - gomma integra - cert. AG (1.550) ............................................................................................125
395 11 20 cent (15) - gomma integra originale - E. Diena ....................................................................................................................200
Pubblicitari
396 4 Busta viaggiata affrancata al verso con due coppie 15 cent Bitter Campari (Pubblicitari 1) - ex coll. Provera............................130
397 11 1925 - 25 cent Reinach (7) - gomma integra ..............................................................................................................................75
398 % Cartolina commerciale recante 30 cent Columbia (Pubblicitari 9) - 10.1.25..................................................................................75
399 4 Busta viaggiata 2.1.25 affrancata con 50 cent Columbia (Pubblicitari 11).....................................................................................25

OCCUPAZIONI I GUERRA MONDIALE
TRENTINO ALTO ADIGE
400 11/1/2 1918 - Piccolo insieme delle emissioni del periodo (1/30) di 100 esemplari nuovi e usati con diverse varietà e errori di
composizione - gomma integra/originale/usato ........................................................................................................................................320
401 11 1918 - Coppia del 10 heller (4) con I di Italia grossa - gomma integra .......................................................................................80
402 3 1918 - Quartina del 10 heller (4d) con 8 nov. invece di 3 nov. - Posta Militare 133 del 15.11.18 ....................................................90
403 2 1918 - Striscia di tre del 10 heller (4d) con 8 nov. invece di 3 nov. - bordo foglio - usato................................................................90
404 2 1918 - Striscia di tre del 20 heller (7d) con 8 nov. invece di 3 nov. - usato - E. Diena.....................................................................70
405 11 1918 - Blocco di sei del 1 cent (19 + 19d) con T inclinata - gomma integra ...............................................................................55
406 11 1918 - Striscia di quattro del 1 cent (19aa) con soprastampa capovolta più u capovolta al posto di n di Tridentina - gomma inte-
gra.............................................................................................................................................................................................................200
407 2 1918 - 20 cent (23aa + kd) con soprastampa capovolta e incompleta - usato ..............................................................................130
408 11 1918 - 20 cent (23aa) con soprastampa capovolta - gomma integra .........................................................................................70
409 1 1918 - 20 cent (23ac) con solo Tridentina capovolta in basso - gomma originale - E. Diena.......................................................150
410 2 1918 - 40 cent (24haa) con soprastampa spostata a sinistra - usato..............................................................................................70
411 11 1918 - 45 cent Floreale (25) - gomma integra (650) ...................................................................................................................65
412 11 1918 - 20 heller su 20 cent (30bab) con doppia soprastampa di cui una obliqua - gomma integra ...........................................80
413 11/1 1918 - Striscia di tre del 20 heller su 20 cent (30e + 30) con 2 stampigliato a mano - gomma integra (linguella sull’esemplare
centrale)....................................................................................................................................................................................................100
414 11 1918 - Coppia del 20 heller su 20 cent (30e + 30) con 2 stampigliato a mano - bordo foglio - gomma integra........................100
415 % 1918/1919 - Intero postale 10 heller su 10 cent (C1) nuovo e usato più un Vaglia Postale nuovo ...............................................50
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416 % Intero postale raccomandato 10 heller su 10 cent (C1) con affrancatura aggiuntiva (28 + 30) da Trento a Zurigo del 4.1.19......50

417 1 1919 - Bolzano 1 - 5 cent su 5 (2 Dalmazia) - gomma originale - non catalogato ..........................................................................50

418 11 1919 - Merano - 1 corona su 1 lira (Bolzano 1 - 19A) - gomma integra - non catalogato...........................................................50

VENEZIA GIULIA
419 11/1/2 1918 - Piccolo insieme di 9 esemplari nuovi e 14 esemplari usati con diverse varietà di soprastampa - 40 heller da esa-
minare - gomma integra/originale/usato ...................................................................................................................................................100

420 11/1/2 1918 - 3 heller (1) - piccolo insieme di 12 esemplari nuovi e usati con diverse varietà di soprastampa - notata doppia so-
prastampa e Italla - gomma integra/originale/usato....................................................................................................................................70

421 11/1/2 1918 - 5 heller (2) - piccolo insieme di 5 esemplari singoli due coppie e una quartina con diverse varietà di soprastampa
- gomma integra/originale/usato .................................................................................................................................................................50

422 1/2 1918 - 12 heller (5) - piccolo insieme di 6 esemplari nuovi e 4 esemplari usati con diverse varietà di soprastampa - gomma ori-
ginale/usato ................................................................................................................................................................................................80

423 11/1/2 1918 - 15 heller (6) - piccolo insieme di 15 esemplare nuovi e 9 esemplari usati con diverse varietà di soprastampa -
gomma integra/originale/usato .................................................................................................................................................................160

424 11/1/2 1918 - 20 heller (7) - piccolo insieme di 14 esemplari nuovi e 7 esemplari usati con diverse varietà di soprastampa -
gomma integra/originale/usato .................................................................................................................................................................130

425 11 1918 - Foglio completo di bordi ma diviso in due blocchi del 20 heller (7) con gli errori tipografici k l m o q - gomma integra 250

426 11/1/2 1918/1919 - Insieme di valori nuovi e usati dell’emissione (19/29) con diverse varietà di soprastampa e errori di compo-
sizione - gomma integra/originale/usato ...................................................................................................................................................280

427 1 1918/1919 - Soprastampati (19/29) - serie completa - gomma originale (700) ..............................................................................65

428 3 1918 - Soprastampati (19/29) - serie completa - 11 valori usati a Trieste il 9.1.19 su 3 frammenti .................................................90

429 11 1919 - Coppia del 1 cent (19) con parte di soprastampa spostata per piega naturale della carta - gomma integra ..................60

430 11 1918/1919 - Intero Foglio completo di margini del 10 cent (22) con a di Giulia di carattere diverso - gomma integra .............380

431 3 Frammento con 10 cent (22b) con doppia soprastampa + coppia del 5 cent (21) - Trieste 1.1.19 .................................................50

432 11 1918/1919 - Intero foglio completo di margini del 20 cent (23) con a di Giulia di carattere diverso - gomma integra ..............380

433 11 1918/1919 - Metà superiore del foglio del 20 cent (23) con margini e numero di Tavola - gomma integra ..............................130

434 11 1918/1919 - Metà inferiore del foglio del 20 cent (23) completo di margini - gomma integra ...................................................130

435 11/2 1918 - Coppia del 20 cent Michetti (23d + 23db) con soprastampa spostata in alto a sinistra - Giulia Venezia sull’esemplare
superiore (nuovo) e uguale sull’esemplare inferiore (usato) con più Giulia ripetuto sul bordo - interessante insieme...............................50

436 2 1918/1919 - 20 cent (23 tipo eda) con dentellatura orizzontele fortemente spostata in basso con parte di bordo foglio - usato....50

437 11/1/2 1919 - Piccolo insieme dell’emissione (30/31) di 7 valori con varietà di soprastampa - gomma integra/originale/usato 60

438 11 1919 - Intero foglio completo di margini del 5 heller su 5 cent (30) con varietà ca senza 5 - gomma integra ..........................100

439 11 1919 - Blocco di sessanta completo di margini del 5 heller su 5 cent (30) con varietà cb N capovolta al posto di u - gomma inte-
gra...............................................................................................................................................................................................................60

440 11 1919 - 5 heller (30cc) con errore “heller 5” e dentellatura fortemente spostata - gomma integra...............................................50

441 1 1919 - Coppia del 5 heller su 5 cent (30ed + er) con soprastampa parziale sul primo esemplare 5 H e 5 disallineato sul secondo -
gomma originale .......................................................................................................................................................................................150

442 11 1919 - Intero foglio completo di margini del 20 heller su 20 cent (31) con varietà ce e altri errori di composizione - gomma inte-
gra.............................................................................................................................................................................................................110

443 11 1919 - Intero foglio completo di margini del 20 heller su 20 cent (31) con varietà cb e altri errori di composizione - gomma inte-
gra...............................................................................................................................................................................................................80

444 11 1919 - Blocco di sessanta completo di margini del 20 heller su 20 cent (31) con varietà ch e altri errori di composizione - gomma
integra.........................................................................................................................................................................................................60

Espressi

445 1 1919 - 25 cent Espresso (1a) con soprastampa capovolta - gomma originale - E. Diena............................................................100

Segnatasse

446 11 1918 - Intero foglio completo di tre margini del 5 cent (1) con a di Giulia di carattere diverso - gomma integra ......................400

447 11 1918 - Blocco di cinquanta del 5 cent (1) angolo di foglio - gomma integra .............................................................................200

448 11 1918 - Intero foglio completo di tre margini del 10 cent (2) con a di Giulia di carattere diverso - gomma integra - valore pos. 92
con aderenze di carta sul fronte ...............................................................................................................................................................300

449 11 1918 - Blocco di sedici del 10 cent (2e) con soprastampa spostata a destra - gomma integra................................................280

450 11 1918 - Blocco di venti del 10 cent (2e) con soprastampa spostata a destra - bordo foglio - gomma integra ...........................350

451 11 1918 - Striscia di dieci completa dei bordi del 20 cent (3) con soprastampa evanescente obliqua - decalco sul primo esemplare
e doppia sul penultimo esemplare - gomma integra - rara combinazione ................................................................................................400

452 11 1918 - 40 cent (5) in quartina - gomma integra (2000+) ...........................................................................................................200

453 1 1919 - 50 cent (6) - gomma originale - ottima centratura................................................................................................................50

454 11 1918 - 50 cent (6) in quartina - gomma integra (3500+) ...........................................................................................................350
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TRENTO E TRIESTE
455 11/1/2 1918 - Piccolo insieme di 38 esemplari nuovi e 2 usati - singoli quartine e blocchi del 1 cent di corona su 1 cent (1) con
varietà e errori di composizione - gomma integra/originale/usati ...............................................................................................................60

456 11 1919 - Striscia di cinque del 1 cent Floreale (1u + uta) con soprastampa obliqua e fortemente spostata - gomma integra ......80

457 11/1/2 1919 - Piccolo insieme di 37 esemplari nuovi e 6 esemplari usati - singoli quartine e blocchi del 2 cent di corona su 2
cent (2) con diverse varietà e errori di composizione - gomma integra/originale/usati.............................................................................120

458 2 1919 - 2 cent su 2 cent (2e) con 2 stampigliato a mano - usato......................................................................................................60

459 11/2 1919 - Piccolo insieme di 36 esemplari nuovi e 3 esemplari usati - singoli quartine e blocchi del 5 cent di corona su 5 cent
(3) con diverse varietà e errori di composizione - gomma integra/usati .....................................................................................................70

460 11 1919 - Intero foglio completo di margini e numero di Tavola del 5 cent su 5 cent (3) con diversi errori di composizione - gomma
integra.........................................................................................................................................................................................................70

461 11 1919 - Mezzo foglio di 50 esemplari completo di margini e numero di Tavola del 5 cent su 5 cent (3) con diversi errori di compo-
sizione - gomma integra .............................................................................................................................................................................50

462 11/1/2 1919 - Piccolo insieme di 116 esemplari nuovi e 7 esemplari usati - singoli quartine e blocchi del 20 cent di corona su 20
cent (5) con diverse varietà e errori di composizione - gomma integra/originale/usati.............................................................................160

463 11 1919 - Intero foglio completo di margini (destro leggermente strappato) e numero di Tavola del 25 cent su 25 cent (6) con alcuni
difetti di composizione - gomma integra .....................................................................................................................................................70

464 11/1/2 1919 - Piccolo insieme di 110 esemplari nuovi e 4 esemplari usati - singoli quartine e blocchi dei quattro alti valori (8/11)
con diverse varietà e errori di composizione - gomma integra/originale/usati ..........................................................................................100

465 11 1919 - Intero foglio completo di margini e numero di Tavola del 50 cent su 50 (9) con diversi errori di composizione - gomma in-
tegra............................................................................................................................................................................................................70

466 11 1919 - Intero foglio completo di margini e numero di Tavola del 60 cent su 60 cent (10) con diversi errori di composizione -
gomma integra............................................................................................................................................................................................70

467 11 1919 - Blocco di 20 del 1 corona su 1 lira (11) con alcuni difetti di composizione - gomma integra ...........................................60

Espressi
468 11/1/2 1919 - Piccolo insieme di 162 esemplari nuovi e 2 esemplari usati - singoli quartine e blocchi dei due valori Espresso
(1/2) con varietà e errori di composizione - gomma integra/originale/usati ..............................................................................................250

469 11 1919 - Blocco di 50 del 30 cent su 30 cent (2) con diversi esemplari con u capovolta al posto della n di centesimi - gomma inte-
gra...............................................................................................................................................................................................................85

Segnatasse
470 11 1919 - Due blocchi da venticinque del 5 cent su 5 cent (1) - alcuni valori ottimamente centrati - gomma integra ...................180

471 11 1919 - Blocco di 40 con margini angolari del 5 cent su 5 cent (1) - gomma integra .................................................................120

472 11 1919 - Blocco di 17 con margini angolari del 5 cent su 5 cent (1) - gomma integra ...................................................................55

473 11 1919 - Quartina del 5 cent su 5 cent (1nc) con soprastampa spostata in basso e a destra - gomma integra ..........................110

474 11 1919 - Blocco di ottanta del 10 cent su 10 cent (2) - notati diversi disallineamenti delle cifre - gomma integra.......................220

475 11 1919 - Blocco di cinquanta del 20 cent su 20 cent (3) - gomma integra...................................................................................250

476 11 1919 - Blocco di venticinque del 20 cent su 20 cent (3) - notati i sottile - angolo di foglio - gomma integra.............................120

477 11 1919 - Blocco di dieci del 20 cent su 20 cent (3) - gomma integra .............................................................................................50

478 11 1919 - Blocco di venticinque del 70 cent su 30 cent (4) con soprastampa spostata a destra - gomma integra .......................120

479 11 1919 - Blocco di cinquanta del 30 cent su 30 cent (4 + 4ncd) con spazio tipografico - angolo di foglio - gomma integra........280

480 11 1919 - Blocco di quaranta del 40 cent su 40 cent (5) - angolo di foglio - gomma integra.........................................................210

481 11 1919 - Blocco di dieci del 40 cent su 40 cent (5) - bordo foglio - gomma integra .......................................................................50

482 1 1919 - Segnatasse (1/9) - serie completa - gomma originale .........................................................................................................50

483 % Cartolina postale da 10 cent (2) con complementari (6 + 10) raccomandata espresso da Trento a Roma del 8.4.19................100

FIUME
484 4 Franco 45 su 6 filler (29c) con doppia soprastampa (sovrapposta) - raccomandata per città del 29.1.19 - Raybaudi................250

485 11 1919 - Posta Fiume (49/56) - serie completa in quartine bordo di foglio - gomma integra .........................................................90

486 1 1919 - Non Emesso - 2 corone (59/I) dentellato 10 1/2 - gomma originale - leggero assottigliamento al retro (5.000) ...............150

487 11 1919 - 25 cent Grossich (74c - celeste latteo) - gomma integra (1.750)...................................................................................180

488 11 1920 - 25 cent su 25 Valore Globale (103aa - celeste latteo) - coppia orizzontale di formati diversi - gomma integra (4.000+)....
..................................................................................................................................................................................................................500

489 1 1920 - fiume d’Italia - Non Emesso - 20 cent Legionari (tipo 129) - gomma originale ..................................................................200

490 3 1920 - 10 lire su 20 cent Reggenza del Carnaro (146) usato su frammento - molto bello - cert. AG (725+) ..................................90

491 1 1921 - Governo Provvisorio (149/163) - serie completa montata con linguella su foglio d’album - gomma originale - notato 159p ..
..................................................................................................................................................................................................................100

492 11 1923 - Espressi S. Vito (7/8) - serie completa in quartina - gomma integra..............................................................................100

493 2 1918 - 5 filler (6cba - Segnatasse) usato - soprastampa a destra - G. Oliva...................................................................................50

DALMAZIA
494 1/2 1919/1922 - Piccolo insieme di sette valori dell’emissione con diverse varietà di soprastampa - gomma originale/usato .......50

495 11 1921/1922 - Blocco di dieci del 10 cent (3f) con decalco della soprastampa - gomma integra ..................................................70
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496 4 Pola 3 6.6.24 - Raccomandata per città con affrancatura di Regno (135+157).............................................................................50
497 % Cuzzola (Dalmazia) 26.7.41 - Cartolina affrancata con 10 + 20 cent Fratellanza (452 + 453) per Bari ........................................40
498 11 1922 - Segnatasse (1/4) - serie completa - gomma integra........................................................................................................50

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE
ALBANIA
499 1 1940 - Stemma (1/5) - serie completa - gomma originale (500) .....................................................................................................50
LUBIANA
500 4 Busta affrancata con 1 lira Imperiale (252A) per Brum del 4.5.43 .................................................................................................40
501 4 Raccomandata affrancata con 1,75 lire Imperiale (254) da Kocevje del 16.1.42 ..........................................................................30
502 11 1941 - Segnatasse - 1 din (7k) blocco di sei con soprastampa spostata in basso (Territori Sloveni a cavallo) - gomma integra -
G. Bolaffi .....................................................................................................................................................................................................60
CEFALONIA E ITACA - ARGOSTOLI
503 11 1941 - 80 + 80 lepta (16 varietà f) - gomma integra - leggere tracce di doppia soprastampa (pos. 6) - non catalogato - cert. AG
..................................................................................................................................................................................................................500
504 11 1941 - 10 + 10 lepta (28 varietà oe) angolo di foglio (pos. 13) con soprastampa obliqua - non catalogato (900) ....................250
MONTENEGRO
505 1/(1) 1941 - 25 para (1) - intero foglio di 100 con soprastampa in grigio (tiratura di prova) senza gomma (notato M ntenegro in pos.
26 - non catalogato) + blocco di 90 (pos. 11/100) con gomma integra - rarissimo insieme per specialista - cert. Fiecchi ....................2.500
OCCUPAZIONE ANGLO AMERICANA - NAPOLI
506 11 1943 - GMA - 50 cent (12A varietà) con soprastampa obliqua in carmicino - blocco di 60 con bordi orizzontali e interspazio a
destra - non catalogato - gomma integra..................................................................................................................................................200
OCCUPAZZIONE JUGOSLAVA - ISTRIA E LITORALE SLOVENO
507 11 1946 - Segnatasse (6/II + 7/II) con tassello II e decalco di stampa su 2 lire su 30 - gomma integra..........................................20
OCCUPAZIONE TEDESCA - ZANTE
508 11 1943 - 50 cent (2 varietà ded) con soprastampa spostata in basso (a cavallo) - gomma integra - non catalogato - cert. Raybaudi
..................................................................................................................................................................................................................200
OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA
509 4 Raccomandata quattro porti con affrancatura tricolore - Imperiale 25 cent + 1,25 lire + 1,75 lire da Morter 9.VII.42 pert Zara -
annullo non comune - ex coll. Provera .......................................................................................................................................................25
510 1 1943 - Soprastampati (24/34) - serie completa - gomma originale (800) .......................................................................................80
511 1 1943 - Soprastampati (24/34 + 3/4 espressi) - emissione completa - gomma originale (1400)....................................................140
OCCUPAZIONE TEDESCA - CATTARO
512 11 1944 - 0,50 lire su 10 cent (1a) - w grande - gomma integra......................................................................................................40

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO
LEVANTE - EMISSIONI GENERALI
513 % Ultramar - Saggio - Cartolina postale con Risposta da 5+10 cent (tipo C34a) con soprastampa a mano in azzurro - nuova.....250
514 4 Lettera da Tunisi Poste Italiane 9 dic. 68 per Livorno affrancata con 10 cent giallo ocra + 30 cent bruno castano (17 + 19) annullati
con bollo numerale a punti..........................................................................................................................................................................75

515 4 Lettera da Alessandria d’Egitto Poste Italiane 23 apr. 72 per Firenze affrancata con 40 cent rosa carminio (20) annullato con bollo
numerale a punti .........................................................................................................................................................................................65
516 2 1874 - 2 lire Estero (9) - annullo numerale 180 Genova - cert. AG ...............................................................................................150
517 2 1881 - 25 cent Umberto (15b) usato - dentellatura spostata sul bordo con parte di diciture marginali .........................................100
LA CANEA
518 4 Prima Tiratura - quattro 1 cent (3a) + tre 2 cent (4a) + 5 cent (5) + 15 cent su 20 (7) + 40 cent (9) - raccomandata per Livorno del
16.7.09 - raro insieme - cert Bottacchi (5500+++) ....................................................................................................................................700
COSTANTINOPOLI
519 1 1921 - 1 piastra su 5 cent (28) - gomma originale con traccia di linguella (600) ............................................................................55
520 11 1922 - Soprastampati (58/67) - serie completa - gomma integra .............................................................................................130
521 11 1922 - 15 piastre su 30 cent (2) - gomma integra - E. Diena....................................................................................................190
SMIRNE
522 11 1909 - 20 piastre su 5 lire (7a) con soprastampa in basso - gomma integra (900) ..................................................................100
TRIPOLI DI BARBERIA
523 11 1909 - 5 cent Leoni (3) - gomma integra - Oliva (750) ................................................................................................................80
524 4 25 cent (6) su busta per Malta del 1.4.10 ......................................................................................................................................40
PECHINO
525 11 1917 - 20 cent (12) - gomma integra - cert. AG (1.350) ............................................................................................................120
TIENTSIN
526 11 1917 - 20 cent (8) - gomma integra (1.350) ..............................................................................................................................150
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527 1 1917 - 20 cent Michetti (8) - gomma originale (550) .......................................................................................................................50
COLONIE ITALIANE

EMISSIONI GENERALI
528 1 1933 - Cinquantenario Eritreo (23/31 + 51/21 Aerea) - emissione completa - gomma originale con traccia di linguella................80
529 1 1933 - Decennale (32/41 + 22/29 Aerea) - emissione completa - gomma originale con traccia di linguella ..................................40
530 1 1934 - Calcio (46/50 + 31/37 Aerea) - emissione completa - gomma originale con traccia di linguella..........................................90
AFRICA ORIENTALE ITALIANA
531 1 1938 - Soggetti Vari (1/20 + 1/13 Aerea + 1/2 Espressi) - emissione completa - gomma originale con traccia di linguella ...........70
532 4 Ufficio Posta Militare 130/E - coppia del 7 1/2 cent (116 Somalia) + 10 cent (205 Eritrea) + 75 cent (320 Regno) - busta per Bengasi
del 3.4.38 ..................................................................................................................................................................................................125
533 11 1941 - 1 lira Fratellanza d’Armi (20) in quartina - gomma integra.............................................................................................400
CIRENAICA
534 11 1926 - 1,25 lire Giubileo (26) dentellato 13 - gomma integra - Diena + cert. AG (2.250)..........................................................250
EGEO - EMISSIONI GENERALI
535 11 1912 - Soprastampati (1/2) - serie completa - gomma integra (550) ..........................................................................................60
536 11 1932 - Garibaldi (14/20) - serie completa - gomma integra (2.250) ..........................................................................................250
537 11 1930/1931 - Saggi - 4 valori (41+43+ aerea 1+7) - gomma integra (680) ..................................................................................80
538 11 1933 - Zeppelin (22/27) - serie completa - gomma integra (2.500) ..........................................................................................280
539 0 Zeppelin (22/27) - serie completa - 6 valori usati su foglietto con annullamenti del Primo Volo Diretto Rodi Venezia del 18.5.33 ....
..................................................................................................................................................................................................................400
RODI
540 4 Divisione Regina - 1 lira (32 Aerea - Egeo) su aerogramma da Rodi a Firenze del 17.4.42 .........................................................40
541 4 Posta Militare N. 550 - 50 cent (251 - Regno) su busta da Gadurrà (Aeroporto 806) a Torino del 9.6.42 (prima data nota) ........50
542 % Posta Militare N. 550 (201 Legione CC.NN./Plotone Comando) - cartolina postale in franchigia da Rodi a Riva del 24.7.42 (prima
data nota)....................................................................................................................................................................................................40
543 4 Posta Militare N. 550 Servizio Volante N. 2 - 50 cent (61 - Egeo) su busta da Rodi a Firenze del 8.8.43 ....................................25
544 % Posta Militare N. 550 Servizio Volante N. 1 - cartolina postale in franchigia da Rodi a Foggia del 9.8.43 ....................................20
OCCUPAZIONE TEDESCA DELL’EGEO
545 11 1943 - Pro Assistenza (118/125 + Espressi 3/4) - emissione completa - gomma integra (2.000) ............................................225
CALINO
546 11 1912/1922 - Soprastampati (1/7 + 8/11) - emissione completa - gomma integra - i 3 valori chiave (4 + 8 + 9) ottimamente centrati
- ottimo insieme ........................................................................................................................................................................................150
CASO
547 11 1912/1922 - Soprastampati (1/7 + 8/11) - emissione completa - gomma integra - 20 cent (9) ottimamente centrato - ottimo in-
sieme ........................................................................................................................................................................................................160
548 11 1917 - 20 cent Michetti (9) - gomma integra ...............................................................................................................................50
549 11 1932 - Saggi - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra..........................................................................................120
LERO
550 3 Poste Municipio Leros - quattro frammenti con valori di Regno (68-69-81-96) ...............................................................................40
551 11 1912 - 25 cent (5) - quartina angolare (pos. 81/82) - gomma integra .......................................................................................110
552 11 1912 - 25 cent Michetti (5) - coppia bordo foglio - gomma integra .............................................................................................40
553 % 20 cent su 15 (8 varietà) con soprastampa sotto Cent. 15 (non catalogato) - cartolina da Rodi (Dogane e Poste) per Milano del
19.4.17........................................................................................................................................................................................................60
554 4 RR Poste/Base Navale di Porto Lago di Leros - busta per Rimini (arrivo del 5.5.26) con affrancatura di Regno (84+184)........100
555 3 Lindos (Isola di Rodi) - 1912 - 1/31 ottobre - cinque frammenti con valori di Regno (68/69 + 81/82 + 96) .....................................40
LIPSO
556 11 1912/1922 - Soprastampati (1/7 + 8/11) - emissione completa - gomma integra - ottimo insieme.............................................85
557 11 1921/1922 - 20 cent Michetti (11) - gomma integra ....................................................................................................................45
PATMO
558 11 1912/1922 - Soprastampati (1/7 + 8/11) - emissione completa - gomma integra - ottimo insieme...........................................140
559 11 1917 - 20 cent Michetti (9) - gomma integra ...............................................................................................................................40
PISCOPI
560 11 1917 - 20 cent Michetti (9) - gomma integra ...............................................................................................................................40
RODI
561 1912 - Castellos / Isola di Rodi - 3 valori di Regno (68+69+81) usati su altrettanti frammenti ...........................................................30
562 3 Rodi 12 Lug. 1912 (viola) - 10 valori diversi di Regno usati su altrettanti frammenti.......................................................................60
563 0 Libretto “Missive riguardante la vita e la carriera del Gen. Cadorna spedito da Rodi 21.6.17 e affrancato con 5 cent Leoni - a lato
bollo tondo Corpo d’Occupazione dell’Egeo/Comando del Genio - raro insieme.....................................................................................130
564 1 1916 - 20 cent su 15 (8) - gomma originale - ottimamente centrato ...............................................................................................50
565 11 1922 - 15 cent Leoni (11) - gomma integra .................................................................................................................................60
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566 11 1922 - 15 cent Leoni (11 varietà) con traccia delle scritte marginali sulla dentellatura in alto - gomma integra (naturalmente man-
cante nella parte superiore) - non catalogato .............................................................................................................................................50
SIMI
567 3 Municipio dell’Isola di Simi 1912 (viola) - 5 frammenti con valori di Regno .....................................................................................40
568 11 1912 - Soprastampati (1/7) - serie completa - gomma integra ...................................................................................................55
569 3 Poste Italiane Symi (Egeo) 28.4.13 - Grande frammento di involucro con affrancatura multipla di Regno (trentotto 78 + Espresso
2) - qualche difetto - da esaminare .............................................................................................................................................................50
570 1 1930 - 1,25 lire Ferrucci (15 varietà) con doppia soprastampa (una a secco) - gomma originale - non catalogato.......................90
571 3 Sporadi - 12.7.41 - Quattro frammenti con valori di Regno usati nel penultimo giorno di apertura dell’Ufficio Postale...................80
572 % La Veloce / Piroscafo Postale Stampalia (in rosso) + Marine Francaise / Service (in azzurro) - cartolina in franchigia da Corfù a
Genova del 22.5.16 ..................................................................................................................................................................................100
573 3 1917 - Poste Telegrafi Italiani Janina 20.9.17 - 9 valori diversi di Regno usati su altrettanti frammenti ..........................................80
ERITREA
574 4 Busta raccomandata da Adi Ugri 6.4.09 per il Belgio con affrancatura multipla Floreale (21 + 22 (2) + 24) ...............................170
575 1 1903 - Vittorio Em. III soprastampati (19/29) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ...................................150
576 1 1910/1914 - Soggetti Africani (34/37) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella.................................................80
577 1 1916 - Soprastampati (38/40) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ............................................................70
578 11 1925 - Soprastampati (93/95) - serie completa - gomma integra ...............................................................................................65
579 11 1925 - 2 lire Floreale (95) - gomma integra ................................................................................................................................40
580 1 1926 - Floreale (113/115) - serie completa - ottimamente centrati - gomma originale..................................................................130
581 1 1928/1929 - Soprastampati (123/127) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ...............................................80
582 11/1 1930 - Saggi - Istituto Agricolo (174/178) - serie completa - gomma originale (174) e integra (175/178) ............................70
583 4 Barentu (P.ti 8) - aerogramma per Rovigo del 29.7.36 con affrancatura multipla (197 tre + 206 + 208) .......................................50
584 4 Dire Daua/Raccomandate Assicurate (P.ti 9) - aerogramma raccomandato con affrancatura multipla (per lire 3,795) per Cosenza
del 14.4.37 - un 50 cent asportato ..............................................................................................................................................................50
585 0 Debra Marcos - 1 lira (21) su ricevuta vaglia del 2.6.39 .................................................................................................................75
586 0 Decamerè - coppia del 1 lira (21) su ricevuta vaglia del 9.2.38 ......................................................................................................50
587 11 1903 - 2 lire Segnatasse (9) - gomma integra ............................................................................................................................70
588 1 1920 - 5 lire Segnatasse (23) - gomma originale con traccia di linguella .......................................................................................70
589 4 Fermo Posta - 25 cent (29 - Segnatasse) - aerogramma da Torino a Asmara del 9.1.30 .............................................................50
ETIOPIA
590 0 Adua (Etiopia) 16.5.25 - Annullatore su telegramma Mod.30 da Asmara - molto raro..................................................................500
591 % Coppia del 1 thaler (173) - cartolina da Addis Abeba a Cosenza del 20.9.32 ...............................................................................50
592 % Coppia + un 4 guerches (181) - cartolina con affrancatura fronte retro da Addis Abeba a Cosenza del 20.9.33..........................40
593 4 Coppia del 75 cent (6) su aerogramma da Addis Abeba a Rovigo del 12.4.37 (640)....................................................................65
LIBIA
594 % Libia - 1912 - A. Rossi - cartolina nuova + calendarietto ...............................................................................................................30
595 1 1912/1915 - Soprastampati (1/12) - serie completa - gomma originale (1400) ............................................................................140
596 2 1912/1915 - Soprastampati (1/12) - serie completa - 12 valori - usata............................................................................................95
597 11 1912 - 5 cent Leoni (3d varietà la) - quartina bordo foglio con soprastampe oblique in alto a sinistra con L a cavallo e sul bordo
- gomma integra - ottimamente centrato - non catalogato........................................................................................................................100
598 11 1912 - 5 cent Leoni (3m varietà oab) - coppia orizzontale con soprastampa in basso a cavallo - ottimamente centrata - gomma
integra (450++) ...........................................................................................................................................................................................60
599 11 1916 - 20 cent su 15 Michetti (17/Ia) - quartina con soprastampa sposta in basso - gomma integra (3600) ...........................400

600 % Derna - cartolina (fotografica) in franchigia da Merg a Milano del 29.1.16 ....................................................................................40
601 (1) 1924 - Prova d’Archivio -30 cent Pittorica (P50) - senza gomma - E. Diena................................................................................45
602 % 1925 - 55 cent (52) usato su cartolina .........................................................................................................................................150
603 11 1928 - 1,75 lire (80) - ottimamente centrato - gomma integra (650) ...........................................................................................70
604 2 1937 - 5 lire Pittorica (144) dentellato 11 - ottimamente centrato - molto bello - usato - E. Diena ..................................................70
605 1 1937 - 10 lire Pittorica (145) dentellato 11 - gomma originale con traccia di linguella - Diena .......................................................70
606 4 Busta viaggiata da Tripoli per Roma con affrancatura multipla - a lato “Al fattorino spetta per fuori dazio L. 0,60 a km di giorno...L.
1,20 per km 2) - di grande interesse.........................................................................................................................................................300
607 0 Guerra di Libia - Aviazione - 7 fotografie di Aerei/Postazioni/Atterraggi in Campi d’Aviazione.....................................................100
608 0 Guerra di Libia - 28 fotografie di formati diversi a soggetto militare (anche molte animate) con spostamenti di truppe - interessante
insieme .....................................................................................................................................................................................................250
609 0 Guerra di Libia - Militari (singoli - gruppi - postazioni) - 41 fotografie d’epoca (anche formato cartolina) - condizioni in genere buone
..................................................................................................................................................................................................................200
610 % Bengasi - 23 cartoline diverse (16 usate) - interessante insieme - da esaminare .......................................................................160
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611 % Derna - 24 cartoline (16 usate/notati 10 annulli di P. Militare) - interessante insieme - da esaminare.........................................160
612 11 1927 - 2,50 lire su 2 Espresso (13) - gomma integra ................................................................................................................110
613 1 1915/1924 - 5 valori Pacchi Postali (8f/12f) con soprastampe al centro - gomma originale .........................................................100
614 11 1924 - 10 lire Pacchi (10f) con soprastampa al centro - gomma integra ....................................................................................30
615 11 1924 - 12 lire Pacchi (11f) con soprastampa al centro - gomma integra.....................................................................................50
616 11 1924 - 15 lire Pacchi (12f) con soprastampa al centro - gomma integra ....................................................................................50
OLTRE GIUBA
617 1 1925 - Soprastampati (1/15) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ..............................................................65
618 1 1925 - Segnatasse Vaglia (1/6) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella..........................................................80
SOMALIA
619 1 1905 - Soprastampati (8/9) - non perfetti - gomma originale con traccia di linguella - Diena .......................................................500
620 11 1916 - Croce Rossa (19/22) - serie completa - gomma integra................................................................................................120
621 1 1916 - Croce Rossa (19/22) - serie completa - gomma originale ...................................................................................................40
622 11 1923 - Marcia su Roma (49/54) - serie completa - gomma integra (350) ...................................................................................38
623 1 1924 - Manzoni (55/60) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ......................................................................80
624 11 1935 - Duca degli Abruzzi (185/192) - serie completa - gomma integra.....................................................................................85
625 11 1935 - Visita del Re (199/212) - serie completa - gomma integra (2.000) ................................................................................225
626 1 1935 - Visita del Re (199/212) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ...........................................................70
627 4 Bulo Burti/Somalia Italiana 19.5.36 - 1,75 lire Pittorica (224) isolato su aerogramma per Rovigo ................................................50
628 11 1923 - 25 cent (15 - parti invertite) - striscia di quattro - gomma integra - ottimamente centrati (960+) .....................................50
629 1 1923 - Pacchi Postali (21/29) con valore in moneta somala - serie completa - gomma originale con traccia di linguella ..............75
630 11 1923 - 3 besa su 5 cent Pacchi (21b) senza cifra 3 nella sezione sinistra - gomma integra ....................................................100
631 11 1934 - 20 lire (65) - gomma integra (1200) ...............................................................................................................................140
632 2 1926 - 10 lire (51b) usato - soprastampa a sinistra - ottimamente centrato - non quotato usato ....................................................50
TRIPOLITANIA
633 4 60 cent (10 - aerea) + 1,25 lire (105 - Libia) - aerogramma da Tripoli a Lubecca del 9.6.35 (288+) .............................................30
634 11 1934 - Roma Buenos Aires (30/33) - serie completa - blocchi angolari di 15 (con numeri di tavola) - gomma integra (1050+)
160
635 2 1934 - Comitato delle Oasi (34/38) - 5 valori usati - tre (34/36) L. Raybaudi ................................................................................400
636 1 1924 - Soprastampati (1+3/6) - 5 valori - molto ben centrati - gomma originale...........................................................................125
637 2 1931 - 10 cent bruno (1a) usato - cert. AG (1.500)........................................................................................................................180
OCCUPAZIONE BRITANNICA - M.E.F./B.M.A. - B.A.
638 2 Rhodes 31.3.47 - 9 valori (6/14) usati nell’ultimo giorno d’uso su foglietto....................................................................................100
639 4 Striscia orizzontale di tre del 2 pence (7) su busta da Symi a Atene del 31.10.46 ......................................................................250
640 3 Segnatasse (1/5) - serie completa - 5 valori usati a Rhodes (31.3.47) su frammento nell’ultimo giorno di validità.......................100
641 4 20 cent su 2 pence (16) isolato su busta da Asmara del 8.10.50 (1750).....................................................................................150

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
642 0 23 settembre 1943 - Fidenzio Pertile (Ciencio) - busta espresso da Milano a Montagnana (primo giorno della RSI) con allegata let-
tera autografa alla moglie - insieme di notevole interesse storico ............................................................................................................150
643 0 Pertile Fidenzio - Cencio - 1943/1944 - Sei corrispondenze espresso del periodo da Milano per Padova/Montagnana dirette alla
moglie Irma - quattro complete del testo autografo (tre dattiloscritte) a firma Cencio Foratti ...................................................................100
644 % Feldpost e del 16.11.43 con numero 56220 del reparto Festung infanterie regiment 966 da Cefalonia a Cremona - piega centrale
- rara ...........................................................................................................................................................................................................70
645 4 Frontespizio di assicurata da Savigliano a Cuneo del 1.3.44 con affrancatura d’emergenza (Pacchi Postali 26 + Segnatasse 43
coppia) ........................................................................................................................................................................................................40
646 3 Ricevuta di raccomandata da Nuoro del 3.4.44 con due 1 lira (42) + 60 cent (29 - Pacchi Postali) in uso misto - Chiavarello ......50
647 4 Usi Tardivi - 10 cent Pacchi Postali (25 - Regno) isolato su documento del Consorzio Macellai da Perugia a Sellano del 19.5.44 -
Raybaudi + Diena .......................................................................................................................................................................................60
648 4 Meran/Deutsche Dienstpost Alpenvorland - busta per la Feldpost 09079f del 5.5.44 - Sorani .....................................................40
649 ! Frontespizio di raccomandata da Valdobbiadene a Venezia del 11.7.44 con affrancatura mista d’emergenza per 6.75 lire (255 +
Aerea 12 + Pacchi Postali 33) - Savarese..................................................................................................................................................40
650 4 60 cent Pacchi Postali (29) + quartina del 40 cent Segnatasse (39) - busta da Voghera a Novara del 16.7.44 (990+)..............100
651 4 Frontespizio di raccomandata espresso da Arizzano a Milano del 7.8.44 affrancata con 3 lire Pacchi Postali (32) .....................25
652 ! Frontespizio di raccomandata da Como per la Posta Civile 353 con affrancatura d’emergenza (Pacchi Postali 31 striscia di 3) -
Raybaudi.....................................................................................................................................................................................................30
GNR BRESCIA
653 11 1943 - 50 cent (477/Ihcb errore pd + 477/Ihcb) - coppia angolare (pos. 199/200) con R a cavallo ripetuto a margine + punto
piccolo dopo N a sinistra - gomma integra - Sorani....................................................................................................................................80
654 4 1 lira (479/I) + 25 cent GNR Verona (474) + Propaganda (4 + 7) su busta da Carcare a Tovo San Giacomo del 22.2.44 - censura
- Biondi......................................................................................................................................................................................................150
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655 2 1943 - GNR - soprastampa di Brescia - Seconda Tiratura (800 pezzi) - 75 cent (478/I) usato con annullamento garantito originale
- estremamente raro - cert. AG .................................................................................................................................................................600

656 11 1943 - 25 cent Esercito (14/I + 14/II) - quartina con i due tipi di soprastampe - gomma integra (450+).....................................45

657 4 50 cent Propaganda - Marina (21/III) + Esercito (22/III) - 2 buste con affrancatura singola da Cantù a Como del 25.7.44 ........125

658 4 50 cent Aviazione (23/IIIef) con punto piccolo dopo R - isolato su busta da Cantù a Como del 25.7.44.....................................125

659 0 Coppia del 25 cent (50/I) + 1 lira (42 - Regno) in uso misto su ricevuta cumulativa da Ghedi del 10.5.44 - Sirotti ......................450

660 0 Coppia del 50 cent (53/I) su ricevuta cumulativa da Ghedi del 12.4.44........................................................................................200

GNR VERONA

661 4 Firenze 3.7.44 - espresso per città con tutti i dodici valori (470/475 +477/480+Aerea 118+121) della GNR Verona distribuiti rego-
larmente e venduti negli Uffici Postali della RSI - cert. Raybaudi.............................................................................................................300

662 4 15 cent (472) + 10 cent Recapito (3 Regno) - busta da Como per città del 25.6.44 - Raybaudi ...................................................85

663 4 Busta da Castelletto di Brenzone a Lione del 1.9.44 affrancata con 12 valori della tiratura di Verona (470/475 + 477/480 + 118 e
121 Aerea) - Raybaudi..............................................................................................................................................................................125

664 11 1944 - Propaganda di Guerra (13/24) - alcuni valori con punti piccoli e punti grossi - serie completa - gomma integra............80

PROVVISORI

665 11 1944 - Coppia del 25 cent (491 varietà) con doppia soprastampa incompleta/evanescente - non catalogato - gomma integra ...
....................................................................................................................................................................................................................40

666 11 1944 - 25 cent (491pd) bordo foglio (pos. 100) - Italiana in alto (ripetuto a margine) - gomma integra - Raybaudi ...................30

667 4 Valori Gemelli - 25 cent (491) + 25 cent (247) su busta da Vigone a Genova del 14.4.44 - cert. Oliva ........................................50

668 11 1944 - 30 cent (492) - 73 pezzi in blocchi (plattati con tutte le posizioni particolari) - gomma integra......................................100

669 11 1944 - 30 cent (492d + 492d varietà) coppia con doppie soprastampe capovolte - singolo decalco a destra (+ riga di colore) -
gomma integra - Chiavarello.......................................................................................................................................................................50

670 % Tiratura di Roma - 30 cent (492) su cartolina da Milano a Cuneo del 15.3.44 - Raybaudi ............................................................30

671 4 25 cent (491) + 30 cent (492/II) + complementari (247 + due 11 Aerea) - espresso da Bologna a Dobbiaco del 12.3.44 ............35

672 % Firenze - 30 cent (492/II) rosso bruno (F) - cartolina per città del 6.4.44 - cert. Biondi .................................................................30

673 11 1944 - Blocco di dieci del 30 cent (492/Ilh+lphd) con soprastampa obliqua e fortemente spostata in alto - gomma integra - cert
Andreoni ...................................................................................................................................................................................................150

674 % 30 cent con fascio dipinto a mano su cartolina da Torino a Asti del 7.4.44 ...................................................................................30

675 11 1944 - 50 cent Soprastampato (493p) - striscia verticale di 3 con soprastampe fortemente spostate in orizzontale a cavallo -
gomma integra............................................................................................................................................................................................40

676 4 Espresso da Pordenone a S. Savino del 27.3.44 con affrancatura multipla (491 + quattro 493) - Chiavarello.............................30

677 4 75 cent (494) tiratura di Verona (pos. 9) con nastro di sinistra incompleto + due 50 cent (493) su raccomandata da Genova a S.
Margherita Ligure del 25.7.44.....................................................................................................................................................................35

678 4 25 cent (491 - pos. 92) + coppia del 75 cent (494) - raccomandata per Massa del 2.5.44 ...........................................................50

679 4 Due raccomandate affrancate con valori del 1.25 lire (495) da Genova e da Muggiano rispettivamente il 2.3.45 e il 20.3.45 .....30

680 11 1944 - Carminio Lillaceo - 4 valori (492/I + 493/I + 495/I + Espressi 21/I) - gomma integra - 30 cent con lievi ingiallimenti in alto
sulla dentellatura.........................................................................................................................................................................................75

681 4 Coppia del 1,25 lire rosso arancio (495E) su busta espresso da Milano a Torino deò 20.2.44.....................................................50

682 11 1944 - 1,25 lire (495F) con soprastampa rosso bruno - gomma integra...................................................................................100

683 0 Quattro 1,25 lire (495) + complementare (252A) su intera Domanda di Duplicazione - Chiuro/Sondrio 28.7.44 ...........................40

684 2/3 1944 - Insieme di circa 350 usati - da esaminare.....................................................................................................................100

685 11 1944 - Fascio Stilizzato - serie completa (12 valori) in quartine con soprastampe non adottate - gomma integra - cert. Sorani ...
..................................................................................................................................................................................................................250

686 11 1944 - Soprastampa rosso bruna (29D/36D) - 8 valori in quartine - gomma integra - cert. Raybaudi......................................250

687 4 Raccomandata affrancata con 75 cent Tamburino (499) con filigrana della lettera E completa + complementare (254) da Torino a
Borgolavezzaro del 22.11.44 - cert Biondi ................................................................................................................................................100

688 % Cartolina espresso da Ferrara a Milano del 15.11.44 con affrancatura multipla mista (491 Milano + 491 Roma + due 494 Verona
+ 503 + Aerea 14) .......................................................................................................................................................................................40

DEFINITIVI

689 ! Frontespizio di busta dal Ministero delle Corporazioni per Vercelli dell’aprile 45 con tassa a carico mista Ordinari (507 + 509) + Re-
capito (4) + Segnatasse (39) ......................................................................................................................................................................30

690 4 Dumenza 26.2.45 - raccomandata per Monaco ............................................................................................................................40

691 4 75 cent (409) + 1,25 lire (510) su busta da Udine a Tolmezzo del 20.8.45 ...................................................................................75

692 11 1944 - 10 cent Pacchi Postali (37+37a) -coppia orizzontale - pezzo di destra con soprastampa di 36 mm - gomma integra (345)
....................................................................................................................................................................................................................35

693 1 1944 - 10 lire Pacchi Postali (46a) - soprastampa di 36 mm - gomma originale (600) ...................................................................60

694 1 1944 - Segnatasse (60/72) - serie completa - gomma originale .....................................................................................................50
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695 % Cartolina postale da 15 cent (C101 - GNR Brescia) con punti tondi dopo le lettere e punto grosso dopo R - nuova - non catalo-
gata.............................................................................................................................................................................................................80

696 % Cartolina postale da 15 cent (C103g) con soprastampa spostata in basso - nuova .....................................................................30

697 % Istituto Centrale di Statistica - Trasferimento a Venezia dell’Istituto - cartolina avviso da Roma del 21.12.1943..........................30

EMISSIONI LOCALI/C.L.N.
LIVORNO

698 3 1930 - 30 cent (1a) non dentellato - usato su frammento - Raybaudi (1.800) ...............................................................................135

C.L.N.

699 0 1945 - Comitato di Liberazione Nazionale - insieme di 6 documenti (raccomandate ricevute e buste) del periodo con un certificato
- molto interessante ..................................................................................................................................................................................180

ARIANO POLESINE

700 1/3 1945 - Insieme di 23 valori dell’emissione nuovi e usati su frammento - due certificati - merita esame .................................450

BARGE

701 2 1945 - Monumenti Distrutti (1 + 3 + 5/8 + Espresso 18) - 7 valori dell’emissione usati - Raybaudi ..............................................225

IMPERIA

702 4 Non Emesso - 20 cent (22) + complementare (6 + Imperiale) - raccomandata per Roma del 23.10.45 - rarissimo insieme (proba-
bilmente unico) - cert oro Raybaudi.......................................................................................................................................................1.125

MACCAGNO

703 % 1945 - Soprastampati (1/6+8a) - 7 valori usati nel giorno d’emissione (25.4.45) al retro di cartolina ufficiale del Comitato Federale
..................................................................................................................................................................................................................180

704 4 1945 - Monumenti Distrutti (1a+2/4+5a+6/8) - serie completa - 8 valori usati su busta nel giorno d’emissione (25.4.45) - 2 valori
con soprastampe capovolte - Sorani ........................................................................................................................................................315

TORINO

705 11/1 1945 - Monumenti Distrutti + Bandiera (CEI 1/14 + 15/17) - 17 valori dell’emissione nuovi - gomma integra/originale.....180

REPUBBLICA
706 4 Provvisori - T a mano - sei valori (gemelli) su busta Fermo Posta - Bari 13.12.44 - cert. Raybaudi ...........................................100

707 4 Provvisori - T a mano - raccomandata tassa a carico da La Spezia a Sarzana del 30.10.45 tassata per 7 lire (al retro) - uso misto
con RSI - T a mano - S. Sorani + Biondi.....................................................................................................................................................50

708 4 Raccomandata da Castelletto Sopra Ticino 19.6.46 per Arona affrancata con Regno quartina del 3,70 lire violetto (256A) in uso
tardivo - ex coll. Provera .............................................................................................................................................................................85

709 11 1946 - Coppia del 15 lire Democratica (560u) con dentellatura spostata in alto (tassello Poste Italiane sul margine) - bordo foglio
- gomma integra..........................................................................................................................................................................................50

710 4 Busta raccomandata viaggiata con affrancatura multipla mista con Luogotenenza - 40 cent usato come 10 lire (frode perpetrata
dall’uff. postale in quanto applicato sopra l’etichetta di raccomandazione) - 21.9.46 - di pregio................................................................75

711 4 Busta viaggiata da Milano 13.2.49 per Roma con affrancatura multipla ordinaria/espresso e posta pneumatica in tariffa - rara130

712 4 Aerogramma affrancato con 50 + 100 lire Democratica (564 + 564) + complementari (561) da Roma a Buenos Ayres del 18.2.50
....................................................................................................................................................................................................................40

713 % Cartolina via aerea da Roma per Buenos Aires dell’agosto 1948 affrancata con due esemplari del 100 lire grigio azzurro Risorgi-
mento (591) - ex coll. Provera ....................................................................................................................................................................95

714 % Cartolina spedita da Arcidosso per l’Eritrea affrancata con 100 lire Repubblica Romana (600) - 25.8.49 - cert. Raybaudi........180

715 4 55 lire Radiodiffusione (624) + complementari (629 coppia) - raccomandata da Bologna a Firenze del 23.11.50 - cert Biondi (1100)
..................................................................................................................................................................................................................100

716 4 Ginnici - due buste dall’Agenzia P.T. del Banco di Napoli per Roma del 5.6.51 con affrancature della serie (561 + 563 - 562 cop-
pia).........................................................................................................................................................................................................1.000

717 0 Assicurato per 10.000 lire - Catanzaro 27.11.51.............................................................................................................................50

718 4 Lettera da Milano 7.11.1952 per Alessandria affrancata con coppia 10 lire verde scuro Forze Armate (699) + 5 lire verde azzurro
Posta Pneumatica (19) - bollo d’arrivo al verso del 7 novembre ................................................................................................................45

719 0 Campione Raccomandato senza Valore - 20 lire Turrita (768) + 60 lire Costituzione (830) su intero involucro di pellicola da Rovereto
a Milano del settembre 1958 ......................................................................................................................................................................50

720 4 205 lire Gronchi (921) - aerogramma con valore ricoperto del 205 lire grigio (920) da Roma a Lima del 6.4.61 con volo speciale -
Diena + Bolaffi ..........................................................................................................................................................................................500

721 4 90 lire Cervo (1042a) con stampa del colore bruno spostata (tipo doppia stampa) su busta da Lucca a Basilea del 19.2.68 .....20

722 4 100 lire Siracusana (1083) - coppia tete beche con interspazio al centro - busta da S. Nicola per la Svizzera del 25.1.78 .........50

723 11 1976 - Quartina del 150 lire Boccioni (1337 varietà) senza stampa del nero - non dentellato (angolo di foglio) - gomma integra -
non catalogato ..........................................................................................................................................................................................200

724 11 1976 - 150 lire Marinetti (1338 varietà) - quartina angolare - stampa del rosso spostata + dentellatura verticale al centro + stampa
parziale nella coppia di sinistra (per taglio spostato) con parte della cifra (50) sul bordo in alto - gomma integra - non catalogato........250

725 11 1976 - 150 lire Marinetti (1338 varietà) - quartina angolare - stampa del rosso spostata + dentellatura verticale al centro + stampa
sul bordo foglio (con taglio spostato) - gomma integra - non catalogato ..................................................................................................200
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726 (1) 1976 - 150 lire Vittore Carpaccio (1340/1341) - quartina bordo foglio tete beche - non dentellata (non catalogata) - nuova senza
gomma......................................................................................................................................................................................................100

727 11 1980 - Naturale (ciclamino) - 80 lire Sabbionara (1509B varietà) - quartina angolare - gomma integra ..................................400

728 11 1980 - Naturale (ardesia) - 450 lire Bosa (Bolaffi 1626B varietà) - coppia verticale con dentellatura orizzontale spostata - gomma
integra.......................................................................................................................................................................................................100

729 11 1980 - Naturale (viola) - Errore di taglio - 700 lire Ivrea (1523 varietà) - striscia orizzontale di cinque della testa e della coda di
un foglio con taglio fortemente spostato in verticale (comprendente l’interspazio di gruppo) - gomma integra .......................................250

730 11 2006 - Mondiali di Calcio (18) - foglietto con interspazio al centro (taglio spostato) - gomma integra - cert Oro Raybaudi .....500

731 11 1946 - 10 lire (130aa - Aerea) - stampa molto evanescente - gomma integra (500+) ................................................................75

732 11 1947 - 20 lire Pacchi Postali (74/I SA varietà) - quartina con filigrana ruota I tipo coricata sinistra alta + dentellatura orizzontale
irregolare - gomma integra .........................................................................................................................................................................80

TRIESTE
A.M.G.-V.G.
733 11 1945 - Soprastampe spostate - 4 valori (1hp + 4hk + 6hp + 9hp) in quartine - gomma integra..................................................30

734 11 1945 - Soprastampe spostate - 3 valori (4hk + 6hp + 9hp) in quartine - gomma integra............................................................25

735 11 1945 - 10 lire Imperiale (11hi) in quartina - A a cavallo - gomma integra ....................................................................................30

A.M.G.-F.T.T.
736 4 Aerogramma del 9.6.49 per il Brasile recante coppia 30 lire Risorgimento (27) più 100 lire Repubblica Romana (41)..............250

737 2 1952 - 80 lire (146) dentellato 13 1/2 x 13 1/4 - non catalogato - usato ..........................................................................................90

738 4 Aerogramma del 24.9.48 viaggiato per Milano recante 1000 lire Campidoglio (Aerea 16) .........................................................300
VATICANO

739 4 Blocco di 6 + 1 del 10 lire su 5 Medaglioncini (108) su lettera raccomandata per Basilea del 17.3.48 .........................................80

740 % Vedute (8/1 + 2 - 9/1 + 2) - seconda tiratura - serie completa - 4 cartoline postali nuove ...........................................................200

741 % 1930 (1 marzo) - Vedute - 4 cartoline postali (8/1 + 2 - 9/1 + 2) della seconda tiratura annullate nel giorno d’emissione - serie com-
pleta ..........................................................................................................................................................................................................200

742 11 1952 - Foglietto Centenario (1) - freschissimo - gomma integra.................................................................................................40
EUROPA

ALBANIA
743 1 1913 - 1 piastra (7) - gomma originale (300) ..................................................................................................................................45

AUSTRIA
744 4 10 kreuzer (21) isolato su lettera da Malè a Bologna del 27.9.63 .................................................................................................40

745 11 1864 - 15 kreuzer (34) - gomma integra .....................................................................................................................................75

746 2 1901 - Levante - Soprastampati (39/42) - serie completa usata......................................................................................................60

747 2 1858 - 1,05 kreuzer (17) usato - cert. Diena....................................................................................................................................60

748 2 1861 - Per Giornali - 1,05 kreuzer (23 - grigio) usato ....................................................................................................................100

749 % 1915/1917 - Posta Militare Austriaca - otto cartoline fotografiche (con scene militari) usate nel periodo......................................50

750 11 1953 - Uccelli (984/987) - serie completa - gomma integra ........................................................................................................60

BULGARIA
751 4 Sophia 25.7.912 - Provvisori - 5 valori usati su busta....................................................................................................................50

CROAZIA
752 4 20 filler (92) - trentatre pezzi fronte retro su busta da Okucani a Nova Gradiska del 3.7.19 - alcuni pezzi difettosi .....................50

FRANCIA
753 4 1858/1860 - due bustine + una lettera per Versailles non affrancate e tassate...........................................................................100

754 0 10 cent (20) isolato su avviso delle Poste da St. Tropez a Draguignan del 14.12.66...................................................................100

755 4 1910 (7 maggio) - Lyon Aviation - aerogramma per Parigi ..........................................................................................................100

756 1 1922 - Soprastampati (144/151) - serie completa - 8 valori nuovi con gomma originale e parte di linguella..................................20

757 4 1925 (31 giugno) - Tolosa Orano - Muller 130 ...............................................................................................................................50

758 4 Gemelli - Raccomandata da Parigi del 10.5.1926 .........................................................................................................................50

759 2 Blocco di 50 + striscia di sei (applicata sul bordo in alto) del 2 franchi (YT 26) con interspazio al centro - usato a Parigi il 21.11.27
....................................................................................................................................................................................................................50

760 % 1935 - Crash Flight - Cartolina del Primo volo diretto Francia America del Sud del 16.2.35 interrotto a Porto Praia (Capo Verde) il
17.2 - ben conservata .................................................................................................................................................................................60

761 2 1936 - 50 franchi P. Aerea (321) - usato ..........................................................................................................................................60

762 11 2001/2002 - Le Siecle au Fil du Timbre (n. 3 + 4 + 5 + 6) - insieme di 4 folder con i 4 minifogli del periodo..............................15

763 11 2003/2007 - “Portraits de Regions” - insieme di 10 carnet/libretti emessi nel periodo - ottimo stato di conservazione..............80

764 * 2006 - Volume La Poste “Le Timbre Voyage Avec Mozart” - perfettamente conservato ancora con la pellicola...........................25

GERMANIA
765 4 1856/1860 - Insieme di 6 lettere affrancate con 3 kreuzer Cifra (2 cinque + 10 uno) - da esaminare.........................................150
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766 1/2 Baden/Deutsches Reich - 17 valori - insieme misto di buona qualità (qualche margine corto) - da esaminare......................100
767 1 1872 - 9 kreuzer bruno chiaro (27e) - gomma originale................................................................................................................180
768 1 1900 - Coppia del 2 marchi (64/II) - gomma originale - cert. Eichele..............................................................................................40
769 11/1 1933 - Wagner - 20 pfennig (505) gomma originale con traccia di linguella + 25 pfennig (506) + 40 pfennig (507) entrambi
con gomma originale integra ....................................................................................................................................................................200
770 4 Aerogramma da Ludwigshafen per il Brasile del 1.2.34 ................................................................................................................50
771 2 1943 - Occupazione della Serbia - Soprastampati (99/107) - serie completa usata .....................................................................150
772 3 1936/1944 - Annulli speciali del periodo - 44 frammenti con affrancature diverse ..........................................................................90
773 4 Foglietti Mostra Filatelica (Block 12A+12B) su due buste - Berlino 15.12.46 - cert Biondi (600) ..................................................80
774 4 1949 - Goethe (61/63) - serie completa su bustina -Berlino 1.11.49 .............................................................................................30
775 4 1952/1954 - Corno di Posta - insieme di 17 oggetti postali con diverse affrancature dell’emissione - ottimo insieme - merita esame
..................................................................................................................................................................................................................100
GRAN BRETAGNA
776 2 1840/1841 - Due 1 penny (1 + 3) - usati - margini discreti ............................................................................................................370
777 4 Forwarded by Caillol Marseille (doppio ovale azzurro) a chiuidilettera al retro - lettera da New Castle a Livorno (B via di Mare) del
1.12.1852....................................................................................................................................................................................................80
778 0 1916/1922 - Fotografia d’epoca del Velivolo Handley Page Type/O con militari - scritta al retro: The Handley Page machine which
flew from England to ...... ............................................................................................................................................................................50
779 4 1934 (27 ottobre) - Zeppelin - Europa Sud Amerika - aerogramma da Liverpool a Pernambuco - segni evidenti di umidità........50
780 4 1941 - Atlantic Air Service - RAAF - aerogramma da Norfolk al Canada del 12.6.41....................................................................40
781 4 1941 - Atlantic Air Service - RAAF - aerogramma da Peterborough per Ottawa del 3.9.41 ..........................................................40
GRECIA
782 4 Posta Militare 23 - busta postale in franchigia per Jesi del 8.1.42.................................................................................................50
LIECHTENSTEIN
783 1 1912 - Giovanni II (1y/3y) - serie completa - gomma originale (480)..............................................................................................75
784 11 1952 - Quadri (306/308) - serie completa in quartine - gomma integra ......................................................................................85
MONACO
785 1 1919 - 1 franco Orfanelli (32) - gomma originale - Diena (450) ......................................................................................................65
OLANDA
786 2 1852 - 10 cent (2) usato - parte di vicino in alto + bordo foglio in basso .........................................................................................50
POLONIA
787 1 Przedborz - 1917 - Stemma (1/2A) - serie completa - gomma originale.........................................................................................40
PORTOGALLO
788 4 1941 (6 febbraio) - Lisbona St. Jean - Muller 23 - aerogramma del volo ......................................................................................40
ROMANIA
789 2 1862 - 6 par (9) usato ......................................................................................................................................................................50
790 4 1940/1945 - 83 buste con affrancature del periodo (anche raccomandate) e censure varie - da esaminare..............................200
SPAGNA
791 4 Correo Aereo - 5 cent (250 varietà) con doppia soprastampa + coppia del 10 cent (251) + 25 cent (252 varietà) con doppia sopra-
stampa + complementari (566+570) - raccomandata da Madrid a Roma del 11.8.31 - Raybaudi ...........................................................300
SVIZZERA
792 0 Friburgo 19/28 nov 1847 - Espulsione di Gesuiti Frati e Suore dal Cantone - nota autografa su foglietto .....................................50
793 2 1850 - 5 rappen Rayon (7/II) senza cornice - usato - margini completi - cert. Sorani .....................................................................95
794 4 Bulle + PD - 30 cent (33) su lettera per Genova del 19.8.67 .........................................................................................................50
795 2 1881 - 40 cent (42) - usato ............................................................................................................................................................200
796 11 1915 - Pro Juventute (128/129) - serie completa - gomma integra ............................................................................................30
797 11 1916 - Pro Juventute (130/132) - serie completa - gomma integra ............................................................................................25
798 11 1917 - Pro Juventute (133/135) - serie completa - gomma integra ............................................................................................15
799 1 1918 - Kriegs Wirtschaft (1/8) - gomma originale con traccia di linguella .....................................................................................100
800 1 1918 - Kriegs Wirtschaft (1/8) con soprastampa sottile - gomma originale con traccia di linguella ..............................................100
801 11 1924 - Posta Aerea (189/191) - serie completa - gomma integra ...............................................................................................35
802 11 1934 - Foglietto NABA (B1) - gomma integra ...........................................................................................................................150
803 4 1939 (15 maggio) - Europaflug Nord - quattro aerogrammi con diverse destinazioni ...................................................................60
804 11 1940 - Foglietto Monumenti (B5) - gomma integra .....................................................................................................................80
805 2 1940 - Foglietto Monumenti (B5) - usato .......................................................................................................................................140
806 2 1941 - Foglietto Guerra e Inverno (B6) - usato................................................................................................................................90
807 2 1942 - Foglietto Pro Patria (B7) - usato ...........................................................................................................................................60
808 2 1945 - Pax (447/459) - serie completa - usata - cert. Biondi .........................................................................................................200
809 2 1945 - 2 franchi Pax (456) - usato ...................................................................................................................................................40
810 2 1945 - 5 franchi Pax (458) - usato ...................................................................................................................................................80
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811 1 1948 - Organisation Mondiale de la Sanitè (6/25) - serie completa - gomma originale con traccia di linguella..............................40

UNGHERIA
812 0 Bollettino Pacchi da Karlovac a Okucani del 21.2.20 .....................................................................................................................40

OLTREMARE
BAHAMAS
813 2 1860 - 6 pence (4A) usato .............................................................................................................................................................100

COLOMBIA
814 4 Bustina affrancata con 10 cent (23) + 10 cent (28) + 2 1/2 cent (33) annullati per Bogotà .........................................................100

GIAPPONE
815 2 1894 - due valori usati (uno a Shanghai).........................................................................................................................................30

816 % Yokohama + Nagasaki - 4 cartoline stereoscopiche nuove del primo 900 ....................................................................................45

INDIA
817 4 Travancore Cochin - 1 chuck (3) su piego .....................................................................................................................................50

IRAN
818 1 1911 - Scià Ahmad Qajar (304/305 + 307/324) - 20 valori della serie - unico mancante 3 chahi grigio marrone (306) - gomma ori-
ginale (1.000)............................................................................................................................................................................................150

FALKLAND ISLAND
819 1 1882 - 1 penny (b) - gomma originale.............................................................................................................................................40

ISRAELE
820 4 1937 (21 luglio) - Haifa Roma - Longhi 3696 - 14 volati ..............................................................................................................250

MAROCCO
821 4 1933 (5 maggio) - Zeppelin 1 Sud Amerika Fahrt - aerogramma raccomandato da Tangeri a Pernambuco - segni evidenti di umi-
dità ..............................................................................................................................................................................................................50

REUNION
822 4 St. Denis (azzurro) - lettera per Bordeaux del 6.12.60 ..................................................................................................................50

RUSSIA
823 0 1982 - Telegramma spaziale inviato sulla stazione orbitale Salyut 7 e codificato con una speciale attrezzatura simile al fax - contiene
informazioni sui piani di lavoro - dichiarazione di autenticità del pilota Berezovoy - montato su fogli GBE - cert. Finanziario Bolaffi......350

824 4 Cosmogramma inviato a bordo della stazione spaziale sovietica Mir nel 1987 in occasione del 30° anniversario dello Sputnik - nu-
mero 605/1000 - firme dei cosmonauti - montato su fogli GBE con Folder - cert. Finanziario Bolaffi ......................................................300

SOUTHERN RHODESIA
825 2 1924 - Fiscali - 10 scellini + 1 sterlina - 2 valori usati ......................................................................................................................40

STATI UNITI D’AMERICA
826 4 Paye d’Outremer pae Le Havre + Bureau Maritime - lettera da New York del 7.4.36 - tassata.....................................................50

827 4 3 cent (28) annullato con “B” stampatello su bustina da Bridgeston - busta rifilata sulla sinistra ..................................................40

828 4 Busta da New York a Edimburgo del 5.5.1875 con affrancatura multipla (37+ quattro 39) - un valore asportato e mancante a de-
stra..............................................................................................................................................................................................................50

829 4 Boat KY (29 gennaio 1930) - busta postale con complementare gemello per Cleveland..............................................................50

830 % Chichibu Marù/I.J. Seapost - cartolina per New York del 28.5.31 - autografo del comandante Arakida........................................50

831 4 1986 - Aerogramma del volo Voyager Sperimentale - numero 302/500 - volo di collaudo che stabilì il nuovo primato di volo senza
scalo - montato su fogli GBE e Folder - cert. del record e cert. Finanziario Bolaffi ..................................................................................250

832 4 1986 - Aerogramma del volo Voyager intorno al Mondo - numero 302/750 - firme dei piloti - montato su fogli GBE - cert. di autenticità
e cert. Finanziario Bolaffi ..........................................................................................................................................................................250

TUNISIA
833 4 1938 (29 marzo) - Tunisi Genova - Ala Littoria/Primo Volo - Longhi 3773.....................................................................................50

KENIA UGANDA TANGANIKA
834 11 1938 - 13 valori (52 + 54 due + 56 + 58 + 60 + 65/69 + 71) bordo/angolo di foglio - gomma integra.........................................40

PREFILATELICHE e DOCUMENTI
835 0 1708 - Carolus Cerrus/Prot. Apostolic. - fronte retro con sigilli .......................................................................................................50

836 0 In Nome della Repubblica Cisalpina - Massa Carrara 14 germile anno VII - Andrea Barbieri (Ispettore di Polizia) - lettera per Reggio
con en tete a secco.....................................................................................................................................................................................50

837 4 D.P.T. Viterbo al retro di lettera per Toscanella del 30 piovoso anno 2..........................................................................................20

838 0 In nome della Repubblica Cisalpina - Massa 4 fiorile anno VII - lettera per Reggio con en tete a stampa ....................................50

839 0 Repubblica Cisalpina - Carrara 13 piovoso anno IX - lettera con en tete a stampa .......................................................................80

840 0 1805 (13 dicembre) - involucro per Sarmen con chiudilettera e sigillo a secco - molto bello .........................................................80

841 4 1807 (10 gennaio) - lettera da Venezia a Genova via Milano - fumigata.......................................................................................40

842 4 1809 (30 aprile) - Service des Postes (manoscreitto) - Le Directeur des Postes de Volterra - lettera per Colle con disposizioni per
trasporto lettere...........................................................................................................................................................................................40
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843 4 VIT BC + ROME - circolare da Viterbo a Ceri (per Galera e Cerveteri) del 30.1.1810 - Alfani ....................................................100

844 4 R.aume d’Italie par Genes - lettera da Mantova via Milano del 3.10.1810 ....................................................................................30

845 4 Modigliana 3.12.1812 - lettera per Marradi con £ 43.8.8 Toscane.................................................................................................50

846 4 1813 - MAIRERIE DE MONTEFLAVIO (in negativo) - lettera per Palombara del 18.6.1813 ......................................................100

847 4 1813 - MAIRERIE DE MONTICELLI (in negativo) - lettera per Palombara del 27.2.1813 ..........................................................100

848 4 Pisa - lettera per Napoli del 12.7.14 - Alfani ..................................................................................................................................50

849 0 1814 (4 novembre) - Bolla di Carico da Genova a Palermo ...........................................................................................................30

850 4 Lettera da Roma a Lisbona del 28.6.1817.....................................................................................................................................40

851 4 1820 - Napoli - Villa S.Giovanni + Di R.Servizio + Direzione della Posta di Villa S.Giovanni (tutti in rosso) - lettera per Palermo del
22.5.1820 - Cert. Chiavarello......................................................................................................................................................................50

852 4 Civitella + Di R. Servizio (entrambi in rosso) - intera lettera per Napoli del 24.7.1820 - Chiavarello.............................................50

853 4 1831 - Consolato Generale del Regno delle Due Sicilie nel Litorale Dalmato - lettera da Trieste a Venezia del 9.11.31 - richiesta
di chiarimenti in merito al controllo sanitario delle imbarcazioni in transito lungo la costa .......................................................................500

854 4 Letterina da Napoli a Barcellona del 1834.....................................................................................................................................20

855 4 Lazzaretto San Rocco di Livorno - piego da Genova del 20.7.36 fumigata in arrivo.....................................................................75

856 4 1836 - Pontificio - Deputato Sanitario di Fiume Esino (ovali) - lettera per Senigallia del 9.10.1836 completa del testo (relativo al-
l’appostamento Sanitario al crocevia della strada tra Jesi e Senigallia ....................................................................................................100

857 4 Forwarded - Cles (brunastro) - piego da Malè a Chiari del 22.11.1837 - Alfani .............................................................................50

858 4 Angleterre par Calais (in rosso) - fronte di lettera (con parte del retro) da Londra a Venezia del 10.2.1838 ................................20

859 % REGNO - 1928 - Palio di Siena - Paggi delle Contrade - G. Masiginani - insieme di 18 cartoline diverse - da esaminare...........50

860 0 Firenze 6 marzo 1843 - lettera alla Suocera (di 4 facciate) con fregi a secco negli angoli interni con cornice a ricamo a sbalzo tra-
forato (privata del lato destro) - splendida ................................................................................................................................................100

861 4 1843 (6 aprile) - Recue par la Vapeur R acheminee de Marseille le... - lettera per Altdorf - tasse varie .......................................50

862 0 Bellano - 1844 (15 aprile) - Certificato di morte (a stampa) della Parrocchia alla Pretura..............................................................20

863 4 Forwarder - “Per favore del Sig. Mastro di casa del Mongibello” manoscritto al retro di lettera da Malta a Napoli (per casa Gnecco)
del 3.8.1844 completa del testo..................................................................................................................................................................30

864 4 Roma Affrancata + Assicurata (entrambi in rosso) - lettera per Senigallia del 28.5.46 - tasse al retro..........................................30

865 4 Municipalità Quartiere del Pendino - piego per Cava del 10.8.1846 ...........................................................................................100

866 4 C.a - letterina da Verona a Bergamo del 23.8.46 (controllata in arrivo).........................................................................................50

867 0 1847 (21 dicembre) - Marina di Marciana - Certificato di Sanità.....................................................................................................50

868 4 Cormons (21.1.48) - lettera con denaro per Trieste - due diversi sigilli in ceralacca integri al retro ............................................100

869 4 1849 - Repubblica Romana - Batt. Zappatori del Genio - Quartier Mastro (Ovale verde) ripetuto verso-recto - Lettera in franchigia
per Carpineto del 19.1.49 ...........................................................................................................................................................................45

870 * 1857 - Torino - Società Promotrice delle Belle Arti - elegante album della pubblica esposizione contenente le riproduzioni delle
opere esposte e le loro descrizioni - perfettamente conservato .................................................................................................................40

871 0 Carteggio Reale/R. Poste/Ministero della Real Cosa - due buste e altrettante lettere intestate per Rimini del 28.11.05 - consueti
fori di spillo..................................................................................................................................................................................................40

872 4 Di Real Servizio + Dal Uff... Post. di Calabria Citra + Cosenza - piego per città ...........................................................................20

873 0 Murri - scritto autografo su doppio foglio Camera dei Deputati (Roma 28.9.1911) + Ragnhild Murri (scritto autografo da Piazza Tra-
simeno/17 febbraio) ....................................................................................................................................................................................40

874 0 1915 - Francia - Libretto con 38 piccole fotografie originali con didascalie a mano - molto interessante da esaminare ..............150

875 0 Balbo + Lindberg - fotografia originale di Charles Lindberg accolto all’arrivo in Libia da Italo Balbo .............................................70

876 % 1933 - Guerra Nostra - Le 12 cartoline del Decennale della Vittoria nella loro confezione originale in splendido stato di conserva-
zione - illustratore Apolloni Livio ...............................................................................................................................................................150

877 0 1949 - Comune di Lerici - Stato di Famiglia + Certificato di Residenza..........................................................................................20
LOTTI e COLLEZIONI

AREA ITALIANA
878 1/2/4 TOSCANA - 1852/1860 - Lotto di 22 esemplari usati con alcune ristampe delle due emissioni e del Governo Provvisorio -
insieme interessante - merita esame.....................................................................................................................................................1.100

879 1/2 REGNO - 1912/1942 - Insieme di oltre 100 pezzi principalmente nuovi con gomma originale e alcuni usati - pochissime ripetizioni
- molte buone presenze - valore di catalogo oltre 1.000 €.......................................................................................................................100

880 4 REGNO - Interessante insieme di 14 oggetti postali con diverse affrancature - ex coll. Provera..................................................60

881 4 RSI - 1944 - Bellissima collezione del 30 cent (492/II) tiratura di Firenze - le 100 posizioni del foglio su altrettante cartoline (tipo
Maximum) regolarmente viaggiate da Bolgheri il 20.3.44 - raro insieme probabilmente unico ................................................................500

882 11/1 RSI - 1944 - Insieme di fogli e blocchi dei provvisori e definitivi - notati due fogli del 30 cent (492) tiratura di Verona - gomma
integra/originale - da esaminare .................................................................................................................................................................80

883 1 REPUBBLICA - 1945/1978 - Inizio di collezione di valori nuovi in 2 classificatori Postalzecca - valore di catalogo secondo conferente
4.500 € - da esaminare ............................................................................................................................................................................350

884 11 REPUBBLICA - Posta Pneumatica - 1947/1966 - Grande accumulazione di fogli dei valori da 5 lire (Ruota) + 10 lire + 20 lire
(Stelle) tutti perfettamente conservati in tasche di plastica in un album ad anelli - interessante insieme per specialista ........................200
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885 11 REPUBBLICA - 1955/1978 - Collezione avanzata del periodo in quartine montata su fogli Marini in elegante mammut - da esa-
minare.......................................................................................................................................................................................................300

886 0 REPUBBLICA - 1996/2016 - Folder Poste Italiane - Insieme di oltre 450 folder delle emissioni del periodo - notate alcune ripeti-
zioni ..........................................................................................................................................................................................................650

887 1/2 SAN MARINO - 1877/1960 - Accumulazione di spezzature e serie complete di valori nuovi e usati del periodo con alcune buone
presenze - valore di catalogo secondo conferente oltre 1600 € - merita esame .....................................................................................100

888 1 SAN MARINO - 1905/1964 - Inizio di collezione di valori nuovi del periodo in 3 classificatori Postalzecca - catalogo secondo con-
ferente oltre 5.500 € - da esaminare........................................................................................................................................................500

889 11 SAN MARINO - 1965/1998 - Collezione completa di valori nuovi e serie complete in QUARTINE - montate in 5 album con fogli
Marini in ottime condizioni - gomma integra - valore di catalogo oltre 3600€ - merita esame .................................................................250

890 11 SMOM - 1966/1978 - Quattro collezioni complete (2 singole e 2 in quartine) del periodo in 2 album Marini - interessante ....380

891 11/1 SMOM - 1968/1985 - Accumulazione di valori nuovi in quartine e blocchi del periodo in 3 album - da esaminare..............90

892 1 VATICANO - 1929/1986 - Inizio di collezione di valori e cartoline portali nuove del periodo in 2 raccoglitori Postalzecca - catalogo
secondo conferente oltre 2.300 € - da esaminare ...................................................................................................................................200

893 11 VATICANO - 1959/1999 - collezione avanzata di valori nuovi in serie complete foglietti e libretti del periodo montata in 3 album
Marini in ottime condizioni - pochissime mancanze nel 98/99 - non presenti i foglietti San Nicola - valore di catalogo oltre 900€ - gomma
integra.........................................................................................................................................................................................................90

894 11 VATICANO - 1964/1998 - Collezione avanzata di valori nuovi e serie complete in QUARTINE montate in 4 album Marini in ottime
condizioni - pochissime mancanze negli ultimi anni - gomma integra - valore di catalogo oltre 3000€ - merita esame..........................200

895 4 VATICANO - 1978/2005 - Collezione avanzata di buste, cartoline e aerogrammi dei viaggi papali di Giovanni Paolo II montata in
11 classificatori più una grande busta - da esaminare..............................................................................................................................800

896 1/2 AREA ITALIANA - 1860/1970 - Buon inizio di collezione di valori nuovi e usati del periodo in elegante album Scott d’epoca -
merita esame ............................................................................................................................................................................................750

897 1/2 AREA ITALIANA - 1870/1980 - Accumulazione in 8 album di valori nuovi e usati - discreta presenza di facciale - da esaminare
..................................................................................................................................................................................................................350

898 1/2 AREA ITALIANA - Accumulazione di valori usati di Regno e Repubblica in 1 album Queen - da esaminare .........................100

EUROPA E OLTREMARE

899 1/2 AUSTRIA - 1860/1970 - Inizio di collezione con oltre 700 valori del periodo nuovi e usati - presente anche Levante austriaco -
merita esame ..............................................................................................................................................................................................50

900 11/1/2 AUSTRIA - 1867/1918 - Uffici Postali all’Estero + Occupazioni - Piccolo insieme di oltre 400 valori emessi nel periodo
montati in album raccoglitore - diverse buone presenze - nuovi e usati - merita esame..........................................................................130

901 1/2 AUSTRIA - 1945/1965 - Inizio di collezione di valori nuovi e usati anche serie complete del periodo in album Claxital...........70

902 2 BELGIO - 1849/1991 - Collezione di valori serie complete e alcuni foglietti del periodo montati in un album raccoglitore - molte
buone presenze nel primo periodo - posta ordinaria + alcuni servizi tutti usati - merita esame ...............................................................130

903 1 CUBA - 1956/1981 - Inizio di collezione di valori nuovi del periodo in 2 classificatori Postalzecca - da esaminare.....................250

904 11 EUROPA CEPT - 1956/1999 - Collezione avanzata di valori nuovi in serie complete foglietti e minifogli del periodo - Completa
fino al 1990 e pochissime mancanze fino al 1999 - montata in 16 album con fogli GBE + Marini in ottime condizioni - notato minifoglio
Liechtenstein 1960 con Cert. 100% Bolaffi - gomma integra - condizioni perfette - merita attento esame ...........................................1.500

905 4 EUROPA CEPT - 1958/1971 - Insieme di 36 buste FDC del periodo............................................................................................25

906 11 EUROPA CEPT - 1979/1999 - Collezione di minifogli del periodo in 3 album raccoglitore - gomma integra - valore di catalogo
oltre 400€ - merita esame ..........................................................................................................................................................................80

907 2 FRANCIA - 1849/1993 - Collezione di valori e serie complete usati del periodo posta ordinaria + servizi montata in grande album
raccoglitore - diverse buone presenze - ottimo insieme - merita esame ..................................................................................................250

908 11/1 FRANCIA - 1914/1961 - Collezione di valori e serie complete del periodo montata in album e fogli Marini - mancanze fino al
‘38 praticamente completa il resto - presenze Posta Aerea dal 46 - molte buone presenze - gomma originale e integra - da esaminare ....
..................................................................................................................................................................................................................250

909 11 FRANCIA - 1945/1959 - Collezione completa di valori posta ordinaria + aerea del periodo montata in album con custodia GBE
- ottimo stato di conservazione - tutti gomma integra - valore di catalogo oltre 2.000 €..........................................................................250

910 11 FRANCIA - 1956/1983 - Collezione di 43 libretti diversi del periodo di cui 24 dell’emissione “Croix Rouge” tutti nuovi in buono
stato di conservazione montati in album raccoglitore a tasche - valore di catalogo oltre 400 € ................................................................80

911 11 FRANCIA - 1960/1985 - Collezione completa di valori di posta ordinaria + aerea + servizi del periodo (unica mancanza la serie
Segnatasse del 1960) montata in fogli e 3 album con custodia GBE - ottimo stato di conservazione - tutti gomma integra - valore di catalogo
oltre 1.200 € .............................................................................................................................................................................................150

912 4 FRANCIA - 1963/1985 - Collezione di 102 FDC diversi tematica Arte emessi nel periodo montati in album raccoglitore a tasche -
poche mancanze - ottimo stato di conservazione - valore di catalogo oltre 350 € ....................................................................................50

913 11 FRANCIA - 1966/1975 - Collezione completa con valori di posta ordinaria + aerea + servizi del periodo montata in fogli e album
GBE - tutti gomma integra - valore di catalogo oltre 300 € ........................................................................................................................40
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914 11 FRANCIA - 1975/1985 - Collezione completa dei valori di posta ordinaria + servizi del periodo montata in album e fogli Marini -
gomma integra..........................................................................................................................................................................................100

915 4 GERMANIA/PREFILATELICHE - Insieme di 56 oggetti postali prevalentemente con annulli Munchen - da esaminare ............150

916 4/% GERMANIA - BAYERN - 1873/1919 - Insieme di 81 Interi Postali di cui 76 cartoline + 5 buste tutti viaggiati del periodo - da
esaminare .................................................................................................................................................................................................100

917 4 GERMANIA/BAYERN - 1876/1900 - Insieme di 50 oggetti postali affrancati con valori “Stemma” con la nuova valuta - da esami-
nare.............................................................................................................................................................................................................50

918 4 GERMANIA/WURTTEMBERG - 1865/1923 - Insieme di 40 oggetti postali del periodo con affrancature multiple e singole - da esa-
minare.........................................................................................................................................................................................................50

919 4/% GERMANIA/WURTTEMBERG - 1874/1910 - Insieme di 20 Interi Postali di cui 13 buste + 5 cartoline + 2 bollettini pacchi del
periodo - da esaminare...............................................................................................................................................................................30

920 2 GERMANIA - 1872/1998 - Grande collezione di migliaia di valori di posta ordinaria usati del periodo montati in grande raccoglitore
Universal - presenti Reich + Berlino - ottimo insieme - da esaminare......................................................................................................300

921 4/0 GERMANIA - 1889/1945 -Miscellanea - insieme di 27 oggetti postali (Franchigie Militari e Annulli Meccanici) e documenti del
periodo - da esaminare...............................................................................................................................................................................40

922 2 GERMANIA - 1920/2006 - Accumulazione di valori prevalentemente usati del periodo con qualche presenza di Austria in 7 classi-
ficatori - da esaminare ................................................................................................................................................................................40

923 % GERMANIA - Interi Postali - insieme di 35 oggetti postali prevalentemente cartoline di Colonie e Levante - da esaminare ........50

924 4 GERMANIA - 1948/1958 - BRD + BERLINO - Piccolo insieme di 19 buste montate in album raccoglitore - interessanti presenze.
....................................................................................................................................................................................................................50

925 1/2 GERMANIA - 1948/1975 - Insieme di BDR, DDR, Berlino e Occupazioni in un classificatore - oltre 1300 valori nuovi e usati +
6 foglietti - da esaminare ..........................................................................................................................................................................100

926 11/1/2 GERMANIA - 1948/1990 - Collezione di valori nuovi e usati del periodo montati in album Schaubek - catalogo secondo
conferente oltre 1100 € - merita esame ...................................................................................................................................................100

927 2 GERMANIA BERLINO - 1948/1990 - Collezione avanzata di valori usati in album Davo - valore di catalogo secondo conferente
oltre 1000 € ..............................................................................................................................................................................................150

928 11/1/2 GERMANIA DDR - 1949/1963 - Collezione avanzata di valori nuovi e usati del periodo montati in album Safe - catalogo
secondo conferente oltre 2800 € - da esaminare ....................................................................................................................................220

929 2 GERMANIA - 1949/1976 - Collezione di valori usati del periodo montata su album Safe - catalogo secondo conferente oltre 1000
€ - da esaminare ......................................................................................................................................................................................100

930 11/1 GERMANIA - 1949/1998 - ddr + brd - Collezione di valori nuovi del periodo montati in 2 album raccoglitore - DDR dal ‘49 al
‘89 - BRD al ‘90 al ‘98 - ottimo insieme - gomma originale + integra..........................................................................................................50

931 11/1 GERMANIA - 1951/1979 - Collezione di valori prevalentemente nuovi del periodo montata in 2 album Linder - catalogo se-
condo conferente oltre 1500 € - merita esame ........................................................................................................................................130

932 2 GERMANIA FEDERALE TEDESCA - 1951/1980 - Insieme del periodo di valori usati in un album Kabe - valore di catalogo oltre
900 € - da esaminare .................................................................................................................................................................................85

933 11/1 GERMANIA - 1959/1984 - Piccola accumulazione di valori nuovi del periodo anche ripetuti in un classificatore - da esami-
nare.............................................................................................................................................................................................................25

934 4 GERMANIA DDR - 1959/1989 - Insieme di 36 buste viaggiate con affrancature del periodo (anche serie complete) - merita esame
....................................................................................................................................................................................................................50

935 4 GERMANIA - 1959/1992 - Lotto di 51 buste del periodo con molte raccomandate - da esaminare..............................................30

936 11/2 GERMANIA - 1959/1998 - BRD + BERLINO - Piccola collezione di oltre 50 foglietti principalmente usati con qualche gomma
integra montati in album raccoglitore..........................................................................................................................................................45

937 4 GERMANIA - 1962/1988 - Oltre 100 buste e lettere diverse con annulli e timbri commemorativi del periodo - da esaminare .....50

938 0 GERMANIA - 1974 - Insieme di 65 bollettini Ersttagsblatt emessi nell’anno ..................................................................................20

939 2 GERMANIA DDR - 1977/1987 - Collezione di valori usati del periodo montata su 1 album Schaubek - catalogo secondo conferente
oltre 1000 € - da esaminare .....................................................................................................................................................................100

940 4/% GERMANIA - 1977/1990 - Lotto di oltre 150 buste e cartoline in genere FDC del periodo in 3 album - da esaminare .........30

941 11/1 BERLINO - 1979/1990 - Insieme del periodo di valori nuovi in un album Linder - valore di catalogo oltre 1100 - da esaminare
..................................................................................................................................................................................................................100

942 2 GERMANIA FEDERALE TEDESCA - 1979/1990 - Insieme del periodo di francobolli usati in un album Schaubek - valore di catalogo
oltre 1100 € - da esaminare .....................................................................................................................................................................100

943 11/1/2 GERMANIA DDR - 1984/1985 - Insieme del periodo di valori nuovi usati più alcune buste in un album Borx - da esami-
nare.............................................................................................................................................................................................................60

944 4 GERMANIA - 1995/2010 - Porta buste con 100 buste del periodo con timbri commemorativi - da esaminare.............................40

945 4 GERMANIA - 1997/1998 - Porta buste con 100 buste del periodo con timbri commemorativi - da esaminare.............................40

946 4 GERMANIA - 1999/2011 - Porta buste con 100 buste del periodo con timbri commemorativi - da esaminare .............................40

947 2 GERMANIA FEDERALE TEDESCA - 2001/2006 - Insieme del periodo di valori usati in un album Leuchtturm - valore di catalogo
oltre 900 € - da esaminare .........................................................................................................................................................................85
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948 11 GIAPPONE - 1953/1980 - Piccola collezione di valori e serie complete del periodo (soprattutto 1970/80) in quartine coppie e
singoli molti bordo foglio - montati su 4 pagine di raccoglitore - gomma integra - valore di catalogo oltre 350 € - da esaminare.............70

949 2 GRAN BRETAGNA - 1840/1992 - Collezione di valori e serie complete di posta ordinaria del periodo montati in un album raccoglitore
- diverse buone presenze - tutti usati - merita esame...............................................................................................................................100

950 2 GRECIA - 1910/1970 - Insieme del periodo di valori usati più alcune buste in un piccolo classificatore - da esaminare ...............50

951 2 GROENLANDIA/FAROER - 1938/1991 - Buon inizio di collezione di valori e alcuni foglietti usati - montata in album raccoglitore -
valore di catalogo oltre 200 €.....................................................................................................................................................................35

952 2 INDIA - Lotto di valori prevalentemente usati in album con buone presenze - da esaminare .........................................................50

953 2 IRLANDA - 1922/1990 - Piccola collezione di valori e serie complete del periodo montati in 9 pagine di raccoglitore - tutti usati - da
esaminare ...................................................................................................................................................................................................30

954 2 ISLANDA - 1876/1990 - Collezione di valori e serie complete del periodo - posta ordinaria + alcuni servizi montati in 9 pagine di
raccoglitore - tutti usati - diverse buone presenze - valore di catalogo oltre 800 €....................................................................................85

955 2 LIECHTENSTEIN - 1912/1991 - Collezione di valori e serie complete del periodo - posta ordinaria + alcuni servizi montati in 14 pa-
gine di raccoglitore - tutti usati - buone presenze - valore di catalogo oltre 700 €.....................................................................................70

956 % LIECHTENSTEIN - 2002/2007 - Collezione quasi completa di FDC su cartoline (MK 200/204 + 208/225 + 265/271) montate in
album raccoglitore con tasche - ottimo insieme..........................................................................................................................................50

957 2 MALESIA - 1867/1945 - Raccoglitore con oltre 550 francobolli usati del periodo con alcune ripetizioni - da esaminare................30

958 2 NORVEGIA - 1856/1991 - Collezione di valori e serie complete del periodo montati in un album raccoglitore - buone presenze -
posta ordinaria + alcuni servizi tutti usati - merita esame...........................................................................................................................70

959 1/2 NUOVA ZELANDA - 1873/1965 - Collezione di francobolli nuovi e usati del periodo con alcune buone presenze montata su un
classificatore - da esaminare ......................................................................................................................................................................40

960 2 OLANDA - 1852/1991 - Collezione di valori e serie complete usati del periodo montati in album raccoglitore - valore di catalogo
oltre 500 € ..................................................................................................................................................................................................75

961 1/2 PAKISTAN - 1957/1969 - Piccola collezione di valori nuovi e usati del periodo montati su fogli d’album - da esaminare ........25

962 11/1 SPAGNA - 1907/1959 - Collezione di valori e serie nuove del periodo in un piccolo classificatore più collezione degli Stemmi
e Costumi Spagnoli montata su album artigianale - da esaminare ............................................................................................................40

963 11/1 SPAGNA - 1950/1973 - Collezione quasi completa di valori nuovi del periodo compresi Servizi - manca solo un valore - mon-
tata su album Marini - merita esame ........................................................................................................................................................350

964 11/1/2 SVEZIA - 1858/1992 - Collezione di valori serie complete e libretti del periodo montati in grande raccoglitore Zeppelin -
tutti usati tranne qualche valore e i libretti recenti - diverse buone presenze - posta ordinaria e servizi - merita esame.........................150

965 2 SVIZZERA - 1854/1981 - Collezione di valori e serie complete di posta ordinaria del periodo montati in raccoglitore ad anelli con
fogli Marini - tutti usati - molte buone presenze - valore di catalogo oltre 3500 € - merita esame...........................................................350

966 4 SVIZZERA - 1860/1900 circa - Insieme di 27 buste e lettere del periodo con affrancature per lo più isolate montate su 6 pagine di
album - alcune interessanti presenze - merita esame ..............................................................................................................................350

967 1/2 SVIZZERA - 1867/1977 - Collezione di valori nuovi e usati montata in 1 album Kabe - valore di catalogo secondo conferente
oltre 2700 € ..............................................................................................................................................................................................230

968 4 SVIZZERA - 1874/1976 - Insieme di oltre 100 pezzi tra interi cartoline e buste postali del periodo montati in album con tasche - in
prevalenza usati con diverse buone presenze - da esaminare ................................................................................................................100

969 2/3 SVIZZERA - 1900/1960 - Collezione di centinaia di valori usati e frammenti del periodo con ripetizioni montati su 23 pagine di
raccoglitore a listelli - posta ordinaria + servizi - da esaminare ..................................................................................................................80

970 11/1 SVIZZERA - 1900/1981 - Collezione di valori e serie complete di posta ordinaria del periodo montati in raccoglitore ad anelli
con fogli Marini - gomma originale e integra - molte buone presenze - valore di catalogo oltre 2000 € - merita esame.........................250

971 4 SVIZZERA - 1900/2008 - Collezione di storia postale del periodo con oltre 1000 buste e lettere montata su 11 album - insieme
molto interessante con diverse buone/discrete presenze - merita esame.............................................................................................1.500

972 4 SVIZZERA - 1914/2007 - Pro Juventute - Collezione di storia postale del periodo con oltre 300 buste montate in 3 album raccoglitori
- diverse buone presenze .........................................................................................................................................................................350

973 1/2 SVIZZERA - 1918/1980 - Tete beche - Insieme di valori nuovi e usati del periodo montati su 16 fogli d’album - notate discrete
presenze - merita esame ..........................................................................................................................................................................200

974 11/1 SVIZZERA - 1918/1989 - Francobolli di Servizio - Collezione di valori e serie complete del periodo montati in fogli Marini -
diverse buone presenze - gomma originale e integra - valore di catalogo oltre 1000 € ..........................................................................120

975 2 SVIZZERA - 1919/1972 - Collezione di valori e serie complete del periodo di Posta Aerea montati in fogli Marini - tutti usati - valore
di catalogo oltre 800 €................................................................................................................................................................................90

976 4 SVIZZERA - 1920/1960 circa - Collezione di 165 aerogrammi del periodo montati in 2 album - notati alcuni voli con erinnofili e
annulli commemorativi - merita esame ..................................................................................................................................................1.450

977 2 SVIZZERA - 1920/1980 circa - Posta Aerea - Insieme di valori usati del periodo montati su 3 fogli d’album - merita esame ......100

978 2 SVIZZERA - 1920/1989 - Francobolli di Servizio - Collezione avanzata di valori usati del periodo montati su fogli d’album - notate
diverse serie complete importanti - merita esame ....................................................................................................................................350
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979 11/1 SVIZZERA - 1923/1963 - Collezione di valori e serie complete del periodo di Posta Aerea montati in fogli Marini - gomma
originale e integra - valore di catalogo oltre 400 € .....................................................................................................................................45

980 11 SVIZZERA . 1936/1974 - Collezione di 18 foglietti del periodo montati in fogli Marini - gomma integra - valore di catalogo 1000
€ circa.......................................................................................................................................................................................................100

981 2 SVIZZERA - 1936/1974 - Collezione di 15 foglietti del periodo montati in fogli Marini - usati - valore di catalogo circa 1000 €...100

982 4 SVIZZERA - 1937/1990 - Collezione di 53 buste del periodo affrancate con foglietti montate in album raccoglitore - presenti alcuni
FDC - valore di catalogo oltre 800 € ..........................................................................................................................................................90

983 11 SVIZZERA - 1938/1981 - Piccola collezione di alcuni valori e serie complete del periodo in quartine montate in 7 pagine a listelli
- gomma integra - valore di catalogo oltre 350 €........................................................................................................................................45

984 4 SVIZZERA - 1938/2005 - Pro Patria - Collezione di storia postale del periodo con oltre 400 buste montate su 2 album - discrete
presenze all’interno...................................................................................................................................................................................350

985 4 SVIZZERA - 1942/1976 - Collezione di oltre 100 buste affrancate principalmente con francobolli di servizio oltre ad alcune con
coppie tete beche montate in album raccoglitore - interessante insieme con buone presenze ...............................................................150

986 11 SVIZZERA - 1955/1985 - Collezione di centinaia di valori in serie complete di servizi del periodo tutti gomma integra - valore di
catalogo oltre 250 € - da esaminare...........................................................................................................................................................50

987 11 SVIZZERA - 1956/2007 - Collezione di oltre 200 libretti emessi nel periodo montati in 2 raccoglitori a tasche - Pro Juvenute
completa + Pro Patria dal 1990 + altri libretti del periodo con diverse ripetizioni - ottimo insieme - da esaminare ..................................250

988 2 SVIZZERA - 1982/1997 - Collezione di valori e serie complete di posta ordinaria montati in album ad anelli con fogli Marini - dal ‘94
al ‘97 non completa - tutti usati - valore di catalogo oltre 350 €.................................................................................................................40

989 11 SVIZZERA - Collezione di valori serie complete e foglietti di posta ordinaria del periodo montati in raccoglitore ad anelli con fogli
Marini - gomma integra - valore di catalogo oltre 1500 € - merita esame................................................................................................180

990 2 STATI UNITI - 1947/1999 - Insieme di oltre 1500 valori del periodo usati in un album - da esaminare ........................................100

991 1/2 PAESI EUROPEI - 1880/1970 - Insieme di valori nuovi e usati di diversi paesi europei in 6 classificatori con buona rappresen-
tazione di Austria Germania e Romania - da esaminare ..........................................................................................................................140

992 1/2 PAESI EUROPEI - 1889/1934 - Epiro/Estonia/Lettonia/Lituania/Montenegro - Collezione di valori nuovi e usati dei vari paesi
montate su fogli d’album - da esaminare....................................................................................................................................................60

993 1/2 PAESI EUROPEI - 1900/1980 circa - Accumulazione di valori nuovi e usati del periodo di alcuni paesi europei in 6 classificatori
- da esaminare............................................................................................................................................................................................50

994 4 POSTA MILITARE - 1916 - Tredici buste per Zurigo (Ufficio ricerche dispersi) da Germania (1) Gran Bretagna (1) Grecia (3) Lus-
semburgo (4) Romania (3) e Ungheria (1)..................................................................................................................................................50

995 1/2 PAESI EUROPEI - Accumulazione di valori nuovi e usati di diversi paesi in 5 album artigianali + buona presenza di Germania
nuova del 1973 al 2000 in 3 album Marini + Francobolli d’Arte in 1 album Bolaffi - da esaminare ..........................................................550

996 1/2 PAESI EUROPEI - Piccolo insieme di 35 libretti postali commemorativi di diverse emissioni di paesi europei - da esaminare...
....................................................................................................................................................................................................................50

997 4 MONDIALE - 1883/1990 - Interi postali - Bell’insieme di 38 cartoline + 24 buste del periodo in prevalenza viaggiate con alcuni
nuovi - merita esame ..................................................................................................................................................................................50

998 2 MONDIALE - 1900 - Due librettini con valori usati di tutto il mondo dei primi del ‘900 - da esaminare ...........................................30

999 11/1 MONDIALE - 1950/1990 - Accumulazione di valori nuovi del periodo di diversi paesi in 3 classificatori - da esaminare ....40

1000 1/2 MONDIALE - Due piccoli classificatori contenenti serie nuove e usate con poche ripetizioni di diversi paesi - da esaminare...
....................................................................................................................................................................................................................25

1001 1/2/4 MONDIALE - Scatola contenente diverso materiale - valori nuovi e usati più buste e cartoline per lo più del periodo mo-
derno più alcuni blister con monete - da esaminare ...................................................................................................................................80

1002 MATERIALE FILATELICO - Album Marini 2 anelli con pagine Marini + GBE per Europa CEPT dal 1956 al 1973 - buone condizioni
....................................................................................................................................................................................................................30

1003 0 OLIMPIADI - 1964 - Album Marini completo di fogli per le emissioni delle Olimpiadi Estive e Invernali del periodo - ottime condi-
zioni ............................................................................................................................................................................................................30
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